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Umiemy oszczędzać!

Powiat Biłgorajski zajął wysokie – 5 miejsce w krajowym rankingu tygodnika Wspólnota, 
który wyróżnił samorządy o najniższych wydatkach na administrację w 2008 roku.

Apel Poległych

Tegoroczne obchody 65. Rocznicy Bitwy Partyzanckiej pod Osuchami 
miały bardzo uroczysty charakter. Spotkanie na cmentarzu w 
Osuchach honorowym patronatem objął Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej Lech Kaczyński.

POWIAT | Przyznano nagrody za wiedzę

Najlepsi z najlepszych
Kilkudziesięciu uczniów otrzymało wyróżnienia od Starostwa Powiatowego w Biłgoraju. Były to nagrody za dobre miejsca w konkursach i 
olimpiadach wojewódzkich, krajowych i międzynarodowych.

Sportowcy na medal

Wybrano najlepszych uczniów - 
sportowców powiatu biłgorajskiego. 
Powiatowe Stowarzyszenie Sportu 
Szkolnego podsumowało rok dzia-
łalności. 

Najlepiej przeczytali

Biblioteki publiczne powiatu bił-
gorajskiego w kwietniu i maju 
przeprowadziły eliminacje do VIII 
edycji konkursu czytelniczego „Ra-
dość czytania”. Na początku czerwca 
wybrano najładniej czytających w 
powiecie.

Rezonans 
magnetyczny 
w Biłgoraju?

Rada Powiatu Biłgorajskiego wyra-
ziła zgodę na wynajem budynku po 
byłej bakteriologii przez SP ZOZ. 
Do dyrekcji szpitala zwróciły się 
dwie fi rmy, które zainteresowane są 
wynajmem tych pomieszczeń z prze-
znaczeniem na badania rezonansem 
magnetycznym.

Wojewódzki Lider Biznesu 
dla ZCB Markowicze SA
W tym roku rozstrzygnięta została 
VI edycja konkursu Wojewódzki 
Lider Biznesu. Statuetkę zwycięzcy 
w kategorii „średnia fi rma” otrzymał 
Zakład Ceramiki Budowlanej Mar-
kowicze SA.

Świętowali w FFLZB
Fundacja Fundusz Lokalny Ziemi 
Biłgorajskiej ma już 10 lat. Z tej oka-
zji 6 czerwca na obiektach Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Biłgoraju zor-
ganizowano otwarty dla wszystkich 
piknik rodzinny.

Finał turystycznych zmagań
Zespół Szkół Leśnych w Biłgoraju w 
dniach 11 – 14 czerwca był gospo-
darzem I Ogólnopolskiego Forum 
Młodzieżowych Liderów Turystyki. 
Nadrzędnym celem spotkania było 
pogłębienie kompetencji i umiejęt-
ności młodzieży w zakresie turystyki 
i krajoznawstwa.

Pomoc dla ucznia
W RCEZ w Biłgoraju zakończył się 
pierwszy etap projektu „Dobry facho-
wiec na rynku pracy” realizowanego 
w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, współfi nansowanego 
przez Unię Europejską w ramach Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego.
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Drodzy czytelnicy Dzień Interesanta w Starostwie Powiatowym w 
Biłgoraju wypada we wtorek. Jednak nie zawsze mieszkańcy mają czas 
na odwiedziny. Dlatego proponujemy wszelkie pytania kierować za 
pośrednictwem naszej gazety. Można dzwonić (tel. 084 688-20-54) lub 
napisać e-mail: gazeta.bilgorajska@woi.lublin.pl W tym miejscu będziemy 
zamieszczać odpowiedzi.

Stanisław 
Schodziński

– Radny Rady Powiatu 
Biłgorajskiego

SYLWETKASYLWETKA
Od 30 lat mieszka w Biłgoraju, 

ale pochodzi z Bidaczowa Nowego, 
gdzie się urodził, spędził dzieciństwo 
oraz młodość. Ukończył LO w 
Biłgoraju, a następnie Politechnikę 
Lubelską Wydział Budownictwa 
specjalność budowa dróg, ulic i 
lotnisk, gdzie uzyskał tytuł mgr 
inż. Przez 25 lat pracował w przed-
siębiorstwach budowlanych na 
różnych stanowiskach. Posiada 
uprawienia budowlane do kierowa-
nia robót, oceniania, nadzorowania i 
projektowania budów oraz wytwa-
rzania elementów budowlanych. 
Przez kilka lat prowadził działalność 
gospodarczą w formie spółki cywil-
nej, zajmującej się budownictwem 
i handlem. W latach 2002 – 2006 
był Starostą Biłgorajskim, a od 2006 
roku pełni funkcję wicestarosty. 
Był radnym Rady Miasta pierwszej 
kadencji. W latach 1998 -2009 pełnił 
i pełni nadal, mandat radnego Rady 
Powiatu Biłgorajskiego. Razem z 
żoną Elżbietą wychowują trzy córki: 
Ewa ukończyła studia ekonomiczno 
– fi nansowe, Izabela jest obecnie 
na aplikacji adwokackiej, a córka 
Urszula jest pod opieką rodziców, 
gdyż jest niepełnosprawna.

Był związany z Ruchem Obrony 
Praw Człowieka i Obywatela 
(ROPCziO) w Lublinie.

Współtworzył Solidarność w 
zakładzie i MKR w Biłgoraju. Działał 
jako członek podziemnego oddziału 
NSZZ Solidarność w Biłgoraju. W 
okresie delegalizacji Solidarności, po 
wprowadzeniu stanu wojennego, 
był pokrzywdzony w rozumieniu 
ustawy o IPN. Stanisław Schodziński 
to współorganizator Studium Nauki 
Społecznej Kościoła w Biłgoraju, 
Koła Filozofi cznego ks. prof. T. Guza, 
członek prezydium Kapituły „Dzie-
dzictwo Narodowe Święta Sprawa”, 
z której inicjatywy posadzono 1000 
dębów pomników. Działa jako 
członek nadzwyczajny Stowarzysze-
nia Żołnierzy AK, członek PTTK o/
Biłgoraj, a także Biura i Koła Przy-
jaciół Radia Maryja oraz Komitetu 
Obywatelskiego Ziemi Biłgorajskiej. 
Odznaczony został medalami 
Światowego Związku Żołnierzy AK 
Okręg Warszawa, Srebrnym Krzyżem 
Zasługi, Kawalerskim Prezydenta 
RP za działalność na rzecz niepod-
ległości Polski i wprowadzenia 
demokracji, Krzyżem Zasłużony dla 
Województwa Lubelskiego przez 
Zarząd Województwa oraz medalem 
„Pro memoria” Ministra ds. Komba-
tantów i Osób Represjonowanych.

Kiedy pracował jako starosta zajął 
się rozbudową nowych obiektów 
szpitalnych z wyposażeniem o 
wartości ponad 35 mln zł; zmo-
dernizowaniem i wybudowaniem 
nowych obiektów Straży Pożarnej; 
budową ponad 100 km nowych 
dróg za kwotę ponad 70 mln zł; w 
oświacie zmodernizowano prawie 
wszystkie szkoły podległe starostwu, 
budynek Poradni Psychologiczno 
Pedagogicznej.

– W dziedzinie turystyki urucho-
miono Powiatowy Ośrodek Infor-
macji Turystycznej. Wspólnie z PTTK 
wykonaliśmy i wytyczyliśmy szereg 
szlaków turystycznych na terenie 
całego powiatu. Nasze dziedzictwo 
przyrodniczo - kulturowe zostało 
przedstawione w ponad 30 wyda-
niach książkowych oraz na płytach 
CD i DVD. Cyklicznie organizowane 
są konferencje w szkołach powiatu 
przy udziale IPNu, Stowarzyszenia 
Żołnierzy AK, Instytutu Edukacji Na-
rodowej, KULu, KOZB, Towarzystwa 
Gimnastycznego „Sokół” Zespołu 
Szkół Leśnych, MDK, Nadleśnic-
twa Biłgoraj, PTTK, biłgorajskich 
parafi i oraz powiatowych szkół. Przy 
współpracy z Komitetem Obywatel-
skim Ziemi Biłgorajskiej odsłonięto 
w mieście wiele pamiątkowych 
tablic, pomników upamiętniających 
historię w tym tablice Dekalogu – 
podkreślił Stanisław Schodziński.

Jego szczególne zainteresowania 
to promowanie, utrwalanie i pielę-
gnowanie dziedzictwa kulturowego, 
przyrodniczego i historycznego 
Ziemi Biłgorajskiej. Hobby to 
rzeźby z drewna twórców ludowych. 
Natomiast motto życiowe to dążenie 
do tego, aby wypełniać słowa św. 
Augustyna. „Kiedy Bóg jest na 
pierwszym miejscu wtedy wszystko 
jest na odpowiednim miejscu”.

– Z komunizmu wyszliśmy głębo-
ko okaleczeni w wymiarze ekono-
micznym, społecznym i duchowym. 
Polski katolicyzm uratował naród 
przed totalitarnym duchowym 
zniewoleniem. Obecnie musimy 
się zmagać z postmodernistyczną 
kulturą masową, odwołującą się do 
najniższych ludzkich instynktów, 
egoistycznie rozumianą wolnością 
sprowadzającą się do zamiany 
sytemu wartości etycznych. Zamiast 
poważnych debat społecznych i 
publicznych często media i politycy 
serwują nam igrzyska. Dlatego tak 
ważna powinna być nasza pamięć 
i tożsamość wyrosła z Dekalogu – 
podkreśla.

Gdzie i kiedy dożynki powiatu 
biłgorajskiego?

- W tym roku, wzorem lat ubiegłych, dożynki odbędą się we wrześniu. 
Zaplanowaliśmy je urządzić razem z gminą Obsza. Wstępny termin jest już 
wybrany i jest to druga niedziela września.

Poprzez wystawę młodzież ma okazję pokazać swoje pasje i 
zdobyte w MDK-u umiejętności

Malarskie młode talenty na wystawie
(BIŁGORAJ) Wystawa pn. „W pra-
cowni i w plenerze” będąca uwień-
czeniem pracy młodzieżowych grup 
plastycznych pracujących w MDK 
pod kierunkiem Anny Świcy, została 
otwarta 4 czerwca w Galerii BCK. 
Obejrzeć można tam trzydzieści 
obrazów czternastu wychowanków 
pracowni, które powstawały w roku 
szkolnym 2008/2009. W pracach wy-
korzystane zostały techniki rysunko-
we i malarskie (ołówek, pastele, farby 
akrylowe, akwarele i kredki akwa-
relowe). Prezentowane na wystawie 
prace wykonali: Tomasz Adamek, 
Michał Bździuch, Katarzyna Ćwiek, 
Monika Kargol, Maria Karpińska, 
Aleksandra Komosa, Karolina Ko-
mosa, Ewelina Koszarna, Katarzyna 
Łaba, Marta Maksymiec, Maja Ma-
zur, Paulina Misa, Paulina Węgrzyn, 

(BIŁGORAJ) W bibliotece RCEZ w 
Biłgoraju urządzono niecodzienną 
wystawę „Dawnych książek i czaso-
pism”. Biblioteczną ucztę zorganizo-
wały Franciszka Wereska i Urszula 
Mazur. Ofi arodawcami eksponatów 
są nauczyciele RCEZ oraz uczeń 

Kamil Gurdziel. Sporo w nich dzieł 
XIX –wiecznych pisanych gotykiem 
i najstarszym pismem drukarskim. 
Ciekawostką są wydania „Dzieł Go-
ethego” w języku niemieckim z 1867 
roku, czy pięknie wydana ze złoco-
nymi literami „Poezja posłańców 

wiosny” z 1897 roku. Na wystawę 
pozyskano „Pismo Święte” z 1869 
roku i „Encyklopedię powszechną” 
z 1874r. Nie zabrakło też czasopism 
pochodzących głównie z 60-tych i 
70-tych lat XX wieku. 

OPRAC. A.W.

Starych książek czar

Olga Zawiślak. Troje spośród wy-
chowanków Anny Świcy zamierza 

ubiegać się o indeksy wyższych uczel-
ni artystycznych.           ZEBR. A.W

(POWIAT) W porozumieniu z Za-
rządem Województwa Lubelskiego, 
po zasięgnięciu opinii sąsiednich 
powiatów i burmistrza Biłgoraja, 
Rada Powiatu Biłgorajskiego posta-
nowiła o pozbawieniu kilku ulic w 
mieście kategorii dróg powiatowych. 
Z dniem 1 stycznia 2010 r. kategorie 
gminnych otrzymają ulice: Plac Wol-
ności oraz części ulic Nadstawna (od 
ul. Lubelskiej do Placu Wolności) i 

Moniuszki (od wjazdu na drogę we-
wnętrzną do Placu Wolności).

Potrzebę zamiany kategorii ulic 
uzasadniał Ryszard Kostrubiec Dy-
rektor Zarządu Dróg Powiatowych w 
Biłgoraju: - Burmistrz Biłgoraja wy-
stąpił z inicjatywą zamiany kategorii 
tych ulic. Miasto opracowało projekt 
rewitalizacji Placu Wolności. Aby 
samorząd Biłgoraja mógł ubiegać się 
o środki zewnętrzne na to zadanie, 

musi mieć w zarządzie wyżej wymie-
nione ulice.

Przewodniczący Rady Powiatu 
dodał, że przekazać ulice trzeba, 
bo nikt nie powinien przeszkadzać 
burmistrzowi w działalności na rzecz 
rozwoju Biłgoraja. - Wszelkie ini-
cjatywy, które mają na celu poprawę 
wyglądu tego miasta zasługują na po-
chwałę – podkreślił Janusz Różański.

M.S.

Przekazują ulice

Muzeum podsumowane
(POWIAT) Radni powiatowi nie mieli zastrzeżeń do podsumowania działalności Muzeum Ziemi Biłgorajskiej w 
roku ubiegłym. Sprawozdanie przedstawione zostało podczas sesji Rady Powiatu, która odbyła się w ostatnim tygo-
dniu czerwca. W dokumencie przedstawionym przez dyrektora Jerzego Waszkiewicza można było zapoznać się z 
rodzajami wystaw, które zorganizowało muzeum oraz z formami współpracy z młodzieżą szkolną, z zakresem prac 
badawczych i popularyzatorskich. Poruszony został również problem lokalowy muzeum.

M.S.

Cytat miesiąca
Ludzie uczą się w 25 procentach od mistrza, w 25 procentach słuchając samych 
siebie, w 25 procentach od przyjaciół, a w 25 procentach uczy ich czas.

Paulo Coelho 
— Czarownica z Portobello
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Uroczystości rocznicowe, które 
odbyły się 28 czerwca, rozpoczął 
Stanisław Kozyra, wójt Gminy 
Łukowa. Przypomniał tragiczną 
historię Osuch i gminy Łukowa, 
oraz przebieg nierównych, ale jakże 
zaciętych walk partyzantów z nie-
mieckim okupantem. Po tym wy-
stąpieniu odprawiona została msza 
święta w intencji żyjących i pole-
głych bohaterów polskiej partyzant-
ki. Odprawił ją ks. biskup Wacław 
Depo. Po wspólnej modlitwie miała 
miejsce bardzo uroczysta chwila 

Dotychczas uczniowie skorzystali 
z różnych form zajęć pozalekcyjnych, 
prowadzonych w atrakcyjny sposób 
z wykorzystaniem nowoczesnego 
sprzętu i pomocy dydaktycznych 
w tym także multimedialnych. Na 
potrzeby uczniów korzystających z 
zajęć szkoła zakupiła m.in. laptop z 
oprogramowaniem, rzutnik multime-
dialny, radioodtwarzacz, 2 odtwarza-
cze mp4, kamerę cyfrową, wizualizer, 
cyfrowy aparat fotografi czny – na 
łączną kwotę 12 970 zł. Ponadto na 
zajęcia sportowe zakupiono zestaw do 
unihokeja o wartości 1000 zł. Środki 
przeznaczone na zakup sprzętu i po-
mocy dydaktycznych powiat otrzymał 
z Europejskiego Funduszu Społeczne-
go i Budżetu Państwa.

W przeprowadzonych od stycznia 
do maja br. zajęciach udział wzięło łącz-
nie 469 uczniów RCEZ, w tym w zaję-
ciach dydaktyczno – wyrównawczych 
dla uczniów klas I – 97 osób, w zajęciach 
dodatkowych dla maturzystów – 146, w 
zajęciach z przedmiotów zawodowych 
182, w zajęciach sportowych 29, a w 
kołach zainteresowań – 54 osoby.

Ponadto 89-osobowa grupa uczest-
ników projektu skorzystała z doradz-
twa edukacyjno – zawodowego, a 
100 osób zostało objętych wsparciem 
pedagogiczno – psychologicznym. 

Niektórzy uczniowie skorzystali z kil-
ku form pomocy. W ramach projektu 
odbyły się również szkolenia pedago-
giczne, z których dotąd skorzystało 14 
nauczycieli RCEZ.

Przypominamy, że drugi nabór 
wniosków odbędzie się we wrześniu 
2009 r., a jego uczestnicy będą korzysta-
li z zajęć od października 2009 do maja 
2010 r. Już teraz zachęcamy młodzież 
do skorzystania z tej formy pomocy, 
ponieważ nadrzędnym celem projektu 
jest wyrównywanie dysproporcji edu-
kacyjnych, pomoc w przygotowaniu 
do egzaminu maturalnego oraz egza-
minów zawodowych, a wsparcie psy-
chologiczno – pedagogiczne wpływa 
na wzrost samooceny młodzieży oraz 
lepszą adaptację w nowym środowisku. 
Zajęcia sportowe i koła zainteresowań 
stanowią natomiast ciekawą formę spę-
dzania wolnego czasu.

Szczegółowe informacje na temat 
projektu można uzyskać w RCEZ w 
Biłgoraju – tel. (84) 686 79 78, oraz w 
Wydziale Edukacji, Promocji, Zdro-
wia, Kultury, Sportu i Turystyki Sta-
rostwa Powiatowego w Biłgoraju – tel. 
(84) 688 20 48. Zapraszamy również  
do odwiedzenia stron internetowych 
szkoły www.rcezbilgoraj.lbl.pl i staro-
stwa www.bilgorajski.pl .

KATARZYNA GRUDZIŃSKA-BEŁŻEK

Jest to badanie ukazujące samo-
rządy o najniższych wydatkach, 
świadczące o wysokiej jakości usłu-
gi, bez niepotrzebnego generowania 
kosztów tzw. „Najtańszy Urząd”. Po-
wiat Biłgorajski zajął 5 miejsce w ska-
li kraju w kategorii powiaty powyżej 
75 tys. mieszkańców. Wyprzedziły 
nas powiaty: rzeszowski (I miejsce), 
ostrowski (II miejsce), łukowski (III 
miejsce) i nowotarski (IV miejsce).

Zestawienie przygotowywane jest 
przez naukowców z Uniwersytetu 
Warszawskiego. Dotyczy wydatków 
bieżących na administrację w 2008 
r. (w przeliczeniu na 1 mieszkańca).

Wyróżnienia przyznawane były 
podczas uroczystej gali na IV Ogólno-

OSUCHY | Uczczono pamięć bohaterów walk o niepodległość Ojczyzny

Apel Poległych
Tegoroczne obchody 65. Rocznicy Bitwy Partyzanckiej pod Osuchami miały bardzo uroczysty charakter. 
Spotkanie na cmentarzu w Osuchach honorowym patronatem objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
Lech Kaczyński.

Prezydent przyznał Krzyże za wybitne zasługi dla 
niepodległości RP i za działalność na rzecz środowisk 
kombatanckich.

POWIAT | Nagroda za oszczędność dla urzędników powiatowych

Umiemy oszczędzać!
Powiat Biłgorajski zajął 
wysokie – 5 miejsce w krajowym 
rankingu tygodnika Wspólnota, 
który wyróżnił samorządy o 
najniższych wydatkach na 
administrację w 2008 roku.

Wyróżnienie w imieniu władz Starostwa Powiatowego w 
Biłgoraju z rąk burmistrza Niepołomic odbiera Małgorzata 
Liwosz – Rudy, Sekretarz. W środku redaktor naczelny 
Wspólnoty.

polskim Zjeździe Sekretarzy Samorzą-
dów Gminnych i Powiatowych, który 
odbył się w dniach 16-17 czerwca w 
Niepołomicach k. Krakowa. W imieniu 
władz Starostwa Powiatowego w Biłgo-

raju wyróżnienie odbierała Małgorzata 
Liwosz – Rudy Sekretarz. Wyróżnienia 
wręczał redaktor naczelny Wspólnoty 
oraz burmistrz Niepołomic.

M.SZEWCZUK

Osuchy2 – Dużym zainteresowaniem cieszyła się wystawa 
broni, zaprezentowana przez Muzeum Ziemi Biłgorajskiej.

wręczenia prezydenckich odzna-
czeń dla żyjących bohaterów walk 
o niepodległość. Za wybitne zasługi 
dla niepodległości RP, za działalność 
na rzecz środowisk kombatanckich 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Od-
rodzenia Polski odznaczeni zostali: 
Janina Kapturkiewicz, Szczepan 
Mateja i Michalina Turzyniecka; 
Złotym Krzyżem Zasługi odzna-
czeni zostali Józef Łaba i Eleonora 
Montewka. W imieniu prezydenta 
ordery wręczał jego doradca Jacek 
Sasin.

Spotkanie przy cmentarzu party-
zanckim w Osuchach było również 
okazją do nagrodzenia zwycięzców 
X Powiatowego Konkursu o AK i 
BCH na Ziemi Biłgorajskiej. Prace 
oceniała komisja konkursowa w 
składzie Dorota Skakuj, Maria 
Działo i Beata Słoma. W kate-
gorii szkoła podstawowa najlepsi 
byli: I miejsce Patryk Placek z SP 
w Obszy, II Roksana Skubis z SP 
w Chmielku, III Maciej Paluch z 
SP w Aleksandrowie. W katego-
rii gimnazja: I miejsce Mateusz 
Margol z Gim. nr 3 w Biłgoraju i 
Monika Kusiak z Gim. w Księż-
polu, II Rafał Maciocha z Gim. w 
Księżpolu i Łukasz Raduj z Gim. 
w Korczowie, III miejsce Justyna 
Surmacz z Gim. w Aleksandrowie 
i Piotr Piętak z Gim. w Korczowie. 
W kategorii szkoły średnie naj-
lepsi okazali się: I miejsce Adam 
Kurzyński z ZSZiO w Biłgoraju, II 
Krzysztof Rudy i Karol Koman z 
LO im. ONZ w Biłgoraju, III miej-
sce Marta Figat ZSZiO w Biłgoraju.

Na zakończenie, przy pomniku 
na cmentarzu partyzanckim odbył 
się apel poległych, a pod pomnikiem 
złożono wieńce i zapalono zni-
cze. W drugiej części uroczystości 
można było obejrzeć rekonstrukcję 
historyczną bitwy partyzanckiej pod 
Osuchami z 1944 r., w której poległo 
około 300 partyzantów AK i BCh.

Organizatorami spotkania byli: 
Wojewódzki Komitet Ochrony 

Pamięci Walk i Męczeństwa w Lu-
blinie, Światowy Związek Żołnierzy 
AK Okręg Zamość, Ogólnopolski 
Związek Żołnierzy BCh, 3 Batalion 

Zmechanizowany w Zamościu, 
Starosta Biłgorajski i Wójt Gminy 
Łukowa.

M.S. 

Pomoc dla ucznia
W Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej w Biłgoraju zakończył 
się pierwszy etap projektu „Dobry fachowiec na rynku pracy” 
realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
współfi nansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Fundusz podsumowany
(POWIAT) Podczas czerwcowej sesji Rady Powiatu Biłgorajskiego podsumowa-
no rok 2008 w funkcjonowaniu Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Biłgoraju. Środki z funduszu przekazane zostały m.in. na 
dofi nansowanie kosztów modernizacji zakładowej oczyszczalni ścieków w Teo-
dorówce, na wydanie mapy turystyczno-krajoznawczej powiatu biłgorajskiego, 
na szkolenia z zakresu ochrony środowiska oraz na promocję i propagowanie 
ochrony środowiska.         M.S.
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W kategorii dziewcząt I miejsce 
zajęła Emilia Nizio z I d, II miejsce 
Małgorzata Kupczak i Monika Kup-
czak z I c, III miejsce Sylwia Rapa z 
II LP. Wśród chłopców: I miejsce zajął 
Adam Żbikowski z II b, II miejsce 
Marcin Szponar z II b, III miejsce Pa-
weł Koneczny również z II b. W kon-
kursie na najbardziej usportowioną 
klasę wyróżniono II b, I d i I c. Pozostali 
uczniowie mogli się zmierzyć w wielu 
konkurencjach indywidualnych. W 

rzucie piłką lekarską najlepsza była 
Marta Droździel (I b), druga Joanna 
Małek (I TH), trzecia Agnieszka Róg 
(I a). Zagrywka na ,,celność”: I miejsce 
Ewa Dzwolak z I TG, II Dominika 
Kamińska I TU, III Małgorzata Kup-
czak I c. Wśród chłopców: I miejsce 
Andrzej Maciejewski I L, II miejsce 
Mateusz Kuna II LP, III miejsce Piotr 
Oleszczak. Rzuty do kosza: I – Kata-
rzyna Babij II TO i Marek Dorosz II 
b, II – Paulina Fus II TG i Grzegorz 

Kryczoń II TG, III – Katarzyna 
Łuczyn II TG i Tomasz Bury II TH. 
Wyciskanie sztangi: I miejsce Natalia 
Zimroz I d i Marta Droździel I b, II 
miejsce Małgorzata Luchowska I TG. 
W kategorii chłopców: I – Łukasz Ko-
zerak II b, II – Mateusz Zimroz II d, 
III – Michał Iskierka I b.

Na zakończenie odbył się mecz 
piłki nożnej: nauczyciele – uczniowie. 
Zwycięzcami zostali nauczyciele.

ZBR. RED.

Zmagania turniejowe, które od-
były się w czerwcu, obejmowały 
kilka konkurencji, wśród których 
największą popularnością cieszyło 
się przecinanie drzewa. Mieszkańcy 
gminy Biłgoraj rywalizowali także w 
rzucie ziemniakiem do celu i przy-
szywaniu guzików. Odbyły się też 
konkurencje sprawnościowe, tańce 
i konkurs kulinarny. Ponadto goście 
mogli degustować potrawy lokalne i 
napitki. Specjalnie dla dzieci przygo-
towany został park zabaw. Gwiazdą 
wieczoru był zespół Abba Cover. Or-
ganizatorem turnieju był Wójt Gmi-

ny Biłgoraj oraz Gminny Ośrodek 
Kultury w Biłgoraju. Poniżej prezen-
tujemy ofi cjalną klasyfi kację: I miej-
sce – Gromada (60 ptk), II miejsce 
– Dąbrowica (53 ptk), III miejsce – 
Ciosmy (50 ptk), IV miejsce – Okrą-
głe (49 ptk), V miejsce – Smólsko (48 
ptk), VI miejsce – Korczów (46 ptk), 
VII miejsce – Korytków Duży (45 
ptk), VIII miejsce – Sól (30 ptk). Wy-
niki konkursu kulinarnego: I miejsce 
ex aequo – Gromada, Sól, II miejsce 
ex aequo – Okrągłe, Korytków Duży.

P.R.

Przegląd orkiestr dętych odbył 
się 21 czerwca na rynku 600- lecia 
w Goraju. W imprezie wzięło udział 
5 strażackich orkiestr dętych: z Tar-
nogrodu, Goraja, Biszczy, Potoka 
Górnego i Frampola. Każda z grup 
miała do zaprezentowania 3 utwory 
muzyczne. Oceniało ich jury w skła-
dzie: Czesław Pachuta nauczyciel z 
PSM w Biłgoraju, Adam Czerwonka 
aspirant KP PSP w Biłgoraju oraz 
Mieczysław Duma organista z Go-
raja. Komisja postanowiła wyróżnić 
Orkiestrę Dętą OSP w Tarnogrodzie. 
Drugie miejsce exequo zajęły: or-
kiestry dęte OSP z Goraja i Potoka 

Górnego, kolejne miejsca orkiestry z 
Biszczy i Frampola. 

Równolegle do przeglądu odbywał 
się festiwal grillowania. 11 sołectw: 
Majdan Abramowski, Gilów, Hosznia 
Ordynacka, Kondraty, Zagrody, Zasta-
wie, Goraj, Wólka Abramowska, Abra-
mów i Bononia, z gminy Goraj przygo-
towało stoiska z potrawami grillowymi. 
Każde z sołectw zaprezentowało dania 
w pawilonach ogrodowych udekoro-
wanych według własnych pomysłów. 
Porcje grillowe można było otrzymać 
za zakupione i ponumerowane talony, 
które później uprawniały do losowania 
nagród. A w konkursie można było 

wygrać m.in: kosiarkę spalinową do 
trawy, rower, robot kuchenny, odku-
rzacz i odtwarzacz mp3. 

Mimo niesprzyjającej aury pogo-
dowej goście nie zawiedli. W trakcie 
obrad jury uczestnicy przeglądu mogli 
obejrzeć pokaz udzielania pierwszej 
pomocy w wykonaniu pracowników 
PCK z Lublina oraz wysłuchać kon-
certu Gorajskiej Kapeli Podwórkowej 
QŃ. Zwieńczeniem imprezy były 
„Wianki” przygotowane przez Sto-
warzyszenie Kobiet Goraja „Kobieta 
Aktywna”. Noc Świętojańską, która 
wypada 24 czerwca postanowiły 
uczcić podtrzymując starosłowiańską 

tradycję poprzez rzucanie wianków 
do gorajskiej rzeki: Białej Łady. Głów-
nym organizatorem imprezy był: Wójt 

Gminy Goraj oraz Zarząd Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Biłgoraju. 

MARTA MISZCZAK

GORAJ | 5 orkiestr dętych stanęło do walki o miano tej najlepszej

Jest w orkiestrach dętych jakaś siła…
O sile orkiestr dętych może świadczyć frekwencja IX Przeglądu Strażackich Orkiestr Dętych Powiatu 
Biłgorajskiego w Goraju. Mimo ulewnego deszczu uczestnicy dopisali.

Każda z orkiestr miała do zaprezentowania 3 utwory.

POWIAT | Bawili się w Okrągłym

Turniej z wiejskim przytupem 
Przy wspaniałej pogodzie w Okrągłym koło Biłgoraja odbył się V Turniej 
Wsi. Impreza, która na stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń w 
naszym regionie zgromadziła wielki tłum widzów. Atrakcji nie zabrakło 
dla nikogo, dobrze bawili się zarówno młodzi, jak i ci trochę starsi.

W tym roku Turniej Wsi odbył się już po raz piąty.

Graffiti w mieście?
(BIŁGORAJ) Radny Zenon Iskra zaproponował, aby zadbać o ścianę bu-
dynku położonego przy ul. 3-go Maja, którym administruje Starostwo Po-
wiatowe. - Miasto Biłgoraj wybudowało nową drogę łączącą ulice Długą i 
3-go Maja. Droga położona jest po sąsiedzku z budynkiem starostwa. Trzeba 
byłoby pomalować tę część budynku. Można poprosić młodych ludzi, żeby 
zrobili graffi  ti, tylko mam na myśli artystyczne graffi  ti – zaznaczył radny. 

M.S.

BIŁGORAJ | W ZSZiO odbył się dzień sportu szkolnego

Rywalizacja na sportowo
W połowie czerwca w ZSZiO zorganizowano Dzień Sportu Szkolnego. Punktem kulminacyjnym było 
ogłoszenie wyników konkursu na „Najlepszego sportowca szkoły” i „Najbardziej usportowioną w szkole klasę”.

SÓL | Spotkanie w bibliotece

Pisanie moją pasją
W Gminnej Bibliotece Publicznej w Biłgoraju z siedzibą w Soli, 8 czerwca, zorganizowano spotkanie 
z regionalną poetką Katarzyną Strzęciwilk. Spotkanie to odbyło się w ramach projektu „Dorobek 
dziadków mienia zachować od zapomnienia”, który biblioteka realizuje z Fundacji Fundusz Lokalny Ziemi 
Biłgorajskiej - Działaj lokalnie VI.

Pani Katarzyna jest osobą 
miłą, pełną wewnętrznego cie-
pła, z rzadko spotykanym darem 
przekazywania informacji. Na 
początku opowiedziała o swo-
im barwnym, choć momentami 
ciężkim życiu, ponieważ lata jej 
młodości przypadają na czas 
wojny i okupacji oraz trudne lata 
powojenne. Następnie opowie-
działa o pasji pisania. Stwierdzi-
ła, że z pisaniem to jest tak, jak z 
innymi zdolnościami: robi się to, 
w czym jest się dobrym. Bywało 
tak, że z dnia na dzień musiała 
coś stworzyć, ponieważ w ostat-
niej chwili zwrócono się do niej 
z taką prośbą. Pani Katarzyna 

najczęściej opisuje otaczającą ją 
rzeczywistość. Tak to wszystko 
ciekawie i barwnie opowiedziała, 
że uczestnicy spotkania nawet nie 
zauważyli, że czas szybko minął. 
Na zakończenie zaprezentowa-
ła swoje wiersze. W spotkaniu 
uczestniczyli czytelnicy biblio-
teki. Zostało ono dofinansowane 
ze środków Programu „Działaj 
Lokalnie VI” Polsko-Amerykań-
skiej Fundacji Wolności realizo-
wanego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce i Fundację 
Fundusz Lokalny Ziemi Biłgoraj-
skiej.”

ZBR. M.S.

W Soli odbyło się 
spotkanie z regionalną 
poetką Katarzyną 
Strzęciwilk.
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Głównym elementem samego fo-
rum, na którym spotykali się młodzi 
adepci turystyki był Centralny Finał 
XXXVII Ogólnopolskiego Młodzie-
żowego Turnieju Turystyczno – Krajo-
znawczego PTTK. Ofi cjalne otwarcie 
nastąpiło w BCK, kolejne dwa dni upły-
nęły na realizacji konkurencji turnie-
jowych, a uroczyste zakończenie prze-
prowadzono w ZSL Biłgoraj. OMTTK 
to największa impreza programowa 
organizowana przez PTTK (już blisko 
40 lat) skierowana do dzieci i młodzieży 
szkolnej. Przedsięwzięcie przygoto-
wane jest z w ramach realizacji „Roku 
Dzieci i Młodzieży w PTTK”. Szkolenie 
młodzieżowych liderów turystyki z ca-
łego kraju odbyło się z zastosowaniem 
nowatorskich form i treści, a objęło 
64 kandydatów. Dotyczyło w głów-
nej mierze kursu pierwszej pomocy, 
przeszkolenia z zakresu obsługi urzą-
dzeń systemu GPS oraz warsztatów z 
podstaw prawnych. W fi nale OMTTK 
PTTK spotkały się 3-osobowe drużyny 

wyłonione w eliminacjach wojewódz-
kich, rywalizując w trzech kategoriach 
wiekowych: szkoły podstawowe, gim-
nazjalne i ponadgimnazjalne. Sam fi nał 
składał się z różnorodnych konkurencji: 
test krajoznawczy - 50 pytań, test wie-
dzy turystycznej i topografi cznej - 25 
pytań, marsz na orientację, kolarski tor 
sprawnościowy oraz samarytanka i tu-
rystyczne ABC. Zwycięzcami poszcze-
gólnych kategorii wiekowych zostali: 
Szkoły podstawowe - SP w Rumi (Po-
morskie) w składzie: Jacek Pałubicki, 
Mateusz Perecki, Stanisław Wilembo-
rek 573,66 pkt, Gimnazja – Trzcińskie 
Bractwo Przygody Turystycznej PTTK 
„Kon-Tiki” przy Parafi i Rzym – Kat. w 
Trzcińsku Zdroju (Zachodniopomor-
skie) w składzie: Mariusz Bała, Michał 
Kwiecień, Dawid Wiśniewski 601,29 
pkt, Szkoły Średnie – LO im. ONZ w 
Biłgoraju w składzie: Robert Piekutow-
ski, Paweł Kurzyna, Paweł Tutka 607,9 
pkt

P.R.

Celem konkursu było: promowanie 
aktywnego czytania, rozbudzenie za-
interesowania twórczością pisarzy pol-
skich, promocja biblioteki i jej zbiorów. 

Czas na przeczytanie był ogra-
niczony i wynosił od 3 do 5 minut. 
W I etapie konkursu w miejskich i 
gminnych bibliotekach publicznych 
powiatu uczestniczyło ponad 300 
uczestników.

Finał powiatowy odbył się 3 
czerwca w czytelni Miejskiej i Powia-
towej Biblioteki Publicznej w Biłgo-

raju. Przybyło 17 młodych lektorów 
z klas IV-VI szkół podstawowych. 
Wszystkich zgromadzonych uro-
czyście powitała Mirosława Sachar 
dyrektor MiPBP, która przedstawiła 
także historię konkursu.

Przed zasadniczymi zmaganiami, 
krótkie ćwiczenia rozluźniające i 
oddechowe, przeprowadziła Alicja 
Jachiewicz- Szmidt.

Prezentacje młodych ludzi obser-
wowała komisja w składzie: Alicja Ja-
chiewicz – Szmidt aktorka teatralna i 

fi lmowa, współzałożycielka Fundacji 
Kresy 2000, Ewa Halina Olszewska 
poetka, regionalistka, prozaik, Jo-
anna Łukaszczyk nauczyciel grup 
teatralnych z MDK w Biłgoraju. Ko-
misja w trakcie ustalania wyników 
podkreślała wysoki poziom kon-
kursu. Przeczytano m.in. fragmenty 
książek: Małgorzaty Musierowicz 
„Kwiat Kalafi ora”, Danuty Zawadz-
kiej „Wyczyny Bartka Koniczyny”, 
Adama Bahdaja „Podróż za jeden 
uśmiech”, Darii Kaczmarek „Pieskie 

wakacje”, Krystyny Siesickiej „Be-
thowen i dżinsy”.

Wyniki konkursu przedstawiają 
się następująco: I miejsce Natalia 
Turowska kl. VI SP w Chmielku, II 
miejsce Karolina Mateja kl. IV SSP w 
Goździe Lipińskim, III miejsce Bar-
tłomiej Chmielecki kl. V SP w Tar-
nogrodzie. Wyróżnienia otrzymały: 
Anna Ksiądz – kl. V SP w Korchowie 
Pierwszym i Monika Siembieda kl. 

V ZSPiG w Dąbrowicy, wyróżnienie 
specjalne Aleksandra Bryła kl. IV SP 
w Różańcu II.

Wszyscy otrzymali okolicznościo-
we dyplomy i nagrody książkowe 
ufundowane przez Urząd Miasta 
Biłgoraj i Starostwo Powiatowe w 
Biłgoraju. MDK w Biłgoraju użyczył 
rysunki tematycznie związane z te-
matyką „Moje zakątki”. 

ZBR. M.S.

POWIAT | 17 osób stanęło do walki o miano asa czytania

Najlepiej przeczytali
Biblioteki publiczne powiatu biłgorajskiego w kwietniu i maju przeprowadziły eliminacje do VIII edycji 
konkursu czytelniczego „Radość czytania”. Na początku czerwca wybrano najładniej czytających w 
powiecie.

Uczestnicy konkursu wraz z jurorami.

BIŁGORAJ | I Ogólnopolskie Forum Młodzieżowych Liderów Turystyki

Finał turystycznych zmagań
Zespół Szkół Leśnych w Biłgoraju w dniach 11 – 14 czerwca był gospodarzem I Ogólnopolskiego Forum 
Młodzieżowych Liderów Turystyki. Nadrzędnym celem spotkania było pogłębienie kompetencji i 
umiejętności młodzieży w zakresie turystyki i krajoznawstwa.

Wyjątkowo miłym 
akcentem podczas 
tegorocznego Forum 
było wręczenie Starostwu 
Powiatowemu w Biłgoraju 
nagrody za dobrą 
współpracę z PTTK.

Świętowali w FFLZB
Fundacja Fundusz Lokalny Ziemi Biłgorajskiej ma już 10 lat. Z tej okazji 6 czerwca na obiektach Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Biłgoraju zorganizowano otwarty dla wszystkich piknik rodzinny.

Na scenie pojawili się m.in. Zespół Sygnalistów, Orkiestra 
Dęta ze Zwierzyńca, wychowankowie Zespołu Szkolno – 
Rewalidacyjnego z Teodorówki, Zespół Tańca Ludowego 
Zwierzyniacy, Stowarzyszenie „Teatr i Muzyka”, Akademia 
Karate z Biłgoraja z pokazem mistrzowskim oraz zespół z 
MDK w Biłgoraju. Odbyły się również imprezy towarzyszące, 
wśród nich zabawa fantowa, z której zysk został przekazany 
na stypendia dla zdolnej młodzieży z powiatu biłgorajskie-
go i gminy Zwierzyniec. Część ofi cjalna obchodów miała 
miejsce w Leśnym Ośrodku Edukacyjno – Szkoleniowym 
Sosna gdzie zgromadzili się zaproszeni przez fundację goście, 
wśród których znalazła się m.in. Genowefa Tokarska Woje-
woda Lubelski. Spotkanie otworzyła prezes Fundacji Irena 

Gadaj, przypominając historię i główne cele fundacji, do 
których należą działalność na rzecz awansu cywilizacyjnego 
i poprawa jakości życia społeczności Ziemi Biłgorajskiej i 
ziem przyległych. Prezes podkreśliła, że w latach 1999-2009 
Fundacja przekazała społeczności lokalnej kwotę 1 264 765 
zł w formie stypendiów (699 240 zł), grantów (510 000 zł) i 
darowizn (55 525 zł). Zgromadzony został Kapitał Żelazny w 
wysokości 796 000 zł zabezpieczający dalszą działalność Fun-
dacji. Podczas uroczystości narodzeni zostali pamiątkowymi 
statuetkami wszyscy darczyńcy. Z okazji jubileuszu wydany 
został także pamiątkowy album podsumowujący dotychcza-
sową działalność Fundacji.

P.R.

Do tych szkół warto uczęszczać, 
tam bez obaw można posyłać swoje 
dzieci tak mówią o wyróżnionych 
przez siebie liceach autorzy VIII edy-
cji rankingu „Złota Tarcza”. Pierwszą 
piątkę nagrodzono Złotą, Pozłacaną, 
Srebrną, Brązową i Miedzianą Tar-
czą. Dyrektorzy odbierali je z rąk 
Dariusza Kotlarza, redaktora na-
czelnego KL oraz Bogdana Wagne-
ra, lubelskiego wicekuratora oświaty.

- W tym roku wyjątkowo oprócz 
samych laureatów konkursów i 
olimpiad, czy wyników matur brano 
pod uwagę także stałe lub cykliczne 
formy pracy na rzecz środowiska 
lokalnego, klasy dwujęzyczne oraz 

współpracę z zagranicą i szkołami 
wyższymi - wyjaśnia Barbara Cho-
łyst z-ca dyr. LO im. ONZ.

Biłgorajskie liceum bierze udział 
w rankingu od początku, a od pięciu 
edycji zawsze jest w pierwszej piątce. 
Dlatego jest to już trzecia srebrna 
tarcza dla szkoły. Konkurencja jest 
duża, ale już sam udział w konkursie 
to promocja szkoły.

– Dyplom i tarczę tradycyjnie już 
wręczyliśmy samorządowi szkolne-
mu podczas uroczystego zakończenia 
roku szkolnego. Jest ona powodem do 
dumy i efektem pracy całej społecz-
ności szkolnej – dodaje pani dyrektor.

A.W.

O szczegółach wynajmu infor-
mował podczas sesji Andrzej Jarzę-
bowski, dyrektor szpitala.

- Wynajem byłby na 15 lat. Chodzi 
o powierzchnię 88,26 mkw. Chcemy 
ogłosić przetarg i wybrać najlepsze-
go oferenta.

Jednak dyrektor przestrzegał rad-
nych przez zbytnim optymizmem co 
do wpływów z wynajmu:

- Sam rezonans jest bardzo dro-
gi. Do tego trzeba przeprowadzić 
remont pomieszczeń. Nie wiem w 
tej chwili jakie mogą być dochody 
z tego wynajmu dla szpitala. Raczej 
nie należy spodziewać się znaczące-

go zarobku. Na terenie województwa 
lubelskiego pracują obecnie trzy 
rezonanse magnetyczne: dwa w Lu-
blinie, jeden w Zamościu. Jeżeli uda 
się zainstalować kolejny w Biłgoraju, 
być może wpłynie to na zwiększenie 
ilości pacjentów dla biłgorajskiego 
szpitala.

Pomysł pochwaliła radna Zofi a 
Woźnica.

- To bardzo dobry pomysł. Z 
badań rezonansem na pewno będą 
korzystali mieszkańcy naszego po-
wiatu.

M.S.

BIŁGORAJ | LO im. ONZ trzecie w rankingu Kuriera 
Lubelskiego

Srebrna tarcza dla ogólniaka
W kolejnej VIII już edycji rankingu Kuriera Lubelskiego na najlepsze 
liceum ogólnokształcące na Lubelszczyźnie biłgorajski ONZ zajął 
trzecie miejsce. Przyznanie srebrnej tarczy i podsumowanie konkursu 
nastąpiło 18 czerwca.

Rezonans magnetyczny w Biłgoraju
Rada Powiatu Biłgorajskiego wyraziła zgodę na wynajem budynku 
po byłej bakteriologii przez SP ZOZ. Do dyrekcji szpitala zwróciły się 
dwie fi rmy, które zainteresowane są wynajmem tych pomieszczeń z 
przeznaczeniem na badania rezonansem magnetycznym.
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Uroczystość odbyła się w połowie 
czerwca w auli LO im. ONZ. Miała 
nieco inną formę od podobnych 
spotkań z lat ubiegłych. W tym roku 
uczniów, ich osiągnięcia oraz opie-
kunów przedstawiali dyrektorzy z 
poszczególnych szkół. W imieniu 
władz nagrody książkowe, które 
ufundowało Starostwo Powiatowe w 
Biłgoraju, wręczał Stanisław Scho-
dziński, Wicestarosta oraz Marian 
Kurzyna Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu i Marian Lachowicz Prze-
wodniczący Komisji Edukacji Rady 
Powiatu. Spotkanie zorganizowane 
zostało przez Wydział Edukacji Sta-
rostwa Powiatowego na czele z kie-
rownikiem Janem Komanem.

- Jako organ prowadzący szkoły i 
placówki wysoko cenimy sobie laury 
zdobywane przez naszych uczniów 
we współzawodnictwie najlepszych. 
Każdy sukces dodaje sił nauczycie-
lom, mobilizuje uczniów, wpływa na 
ocenę szkoły i najlepiej promuje jej 
pracę. Dzięki takim sukcesom pro-
wadzone rankingi odnotowują wyso-
kie miejsca naszych szkół i sprawiają, 
że inni spoglądają na naszą oświatę z 
uznaniem – podkreślił kierownik.

W tym roku po raz pierwszy na-
grodzono również uczniów MDK 
i Zespołu Szkolono - Rewalidacyj-
nego z Teodorówki. Był to pomysł 
radnych z Komisji Edukacji. Poniżej 
przedstawiamy nagrodzone osoby z 
poszczególnych szkół.

ZSZiO Biłgoraj

Technikum Gastronomiczne:
Dominika Kosik - fi nalistka etapu 

centralnego (indeks na wyższe uczel-
nie) XIII Ogólnopolskiej Olimpiady 
Wiedzy o Żywieniu w Tomaszowie 
Mazowieckim - opiekun Barbara 
Sosnowska przedstawiciel zespołu 
nauczycieli przedmiotów zawodo-
wych gastronomicznych, biologii i 
chemii.

Piotr Radawiec - udział w etapie 
diecezjalnym XIX Ogólnopolskiej 

Olimpiady Teologii Katolickiej w 
Zamościu – opiekun s. Inga Alicja 
Grab.

Bernadetta Kowal - wyróżnie-
nie w Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym „Tęcza” w Warszawie – 
opiekun Marta Skrobiec.

III Liceum Ogólnokształcące:
Anna Gacman - fi nał etapu cen-

tralnego (indeks na wyższe uczelnie) 
XXIV Olimpiady Wiedzy Ekologicz-
nej – opiekun Anna Grabias.

Arkadiusz Baran - fi nalista etapu 
wojewódzkiego Olimpiady o Polsce i 
Świecie Współczesnym w Lublinie – 
opiekun Anna Sadowska.

Jadwiga Maciocha, Malwina Woj-
nar - wyróżnienie w Ogólnopolskim 
Konkursie Fotografi cznym „Pocz-
tówki z wymarzonych wakacji” w Za-
mościu – opiekun Marta Skrobiec.

Karol Bielecki (III Liceum Ogól-
nokształcące), Monika Dziduch, 
Przemysław Szempruch (Tech-
nikum Gastronomiczne) - udział 
w etapie wojewódzkim konkursu 
„Przedsiębiorczy uczeń na rynku 
pracy” – opiekunowie Irena Jaskuła, 
Dorota Wszolak.

RCEZ Biłgoraj

Szymon Balicki - fi nalista XXXII 
Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy 
Elektrycznej i Elektronicznej w 
Dębicy; I miejsce w III Lubelskim 
Międzyszkolnym Konkursie Zawo-
dowym „Rok przed dyplomem” w 
zawodzie technik elektronik – opie-
kunowie Mirosław Maziarz, Artur 
Kłosek.

Michał Książek - fi nalista Olim-
piady Techniki Samochodowej w 
Warszawie – opiekunowie Jarosław 
Dubiel, Jerzy Skałecki.

Paweł Skiba - I miejsce w katego-
rii solo w IX Ogólnopolskim Festi-
walu Pieśni - Piosenki Patriotycznej 
- Ludowej „Warka 2009” – opiekun 
Małgorzata Skiba.

Damian Żak - Ogólnopolski 

Konkurs „Papież o Młodych, Młodzi 
o Papieżu” – opiekun Aneta Golba.

Maciej Jonasz (I m-ce), Damian 
Harasim (II m-ce), Damian Pol-
ski (III m-ce) - w III Lubelskim 
Międzyszkolnym Konkursie Zawo-
dowym „Rok przed dyplomem” w 
zawodzie technik informatyk – opie-
kun Marzena Oleszek.

Maciej Surma (II m-ce), Mateusz 
Abramek (III m-ce) - w III Lubel-
skim Międzyszkolnym Konkursie 
Zawodowym „Rok przed dyplo-
mem” w zawodzie technik elektronik 
– opiekun Artur Kłosek.

Grzegorz Kobel – w III Lubelskim 
Międzyszkolnym Konkursie Zawo-
dowym „Rok przed dyplomem” w 
zawodzie technik mechanik – opie-
kun Stanisław Poluga.

Sylwester Konieczny, Emil Kuna, 
Paweł Buczek - fi naliści Ogólno-
polskiego Młodzieżowego Turnieju 
Motoryzacyjnego – I miejsce w 
fi nale wojewódzkim – opiekunowie 
Jarosław Dubiel, Antoni Sulowski.

ZSOiZ Turobin

Liceum Ogólnokształcące:
Marcin Mamona, Dawid Sadło, 

Piotr Tomiło - Turniej Turystyczno - 
Krajoznawczy w Biłgoraju – opiekun 
Danuta Peichert.

Marzena Godek, Ilona Mag-
dziarz – Ogólnopolski Młodzieżowy 
Konkurs Krajoznawczy „Poznajemy 
Ojcowiznę” w Biłgoraju - opiekun 
Danuta Peichert.

ZSBiO Biłgoraj

Technikum Budowlane:
Marek Dyjak - fi nalista zawodów 

centralnych XXII Olimpiady Wiedzy 
i Umiejętności Budowlanych w Wo-
dzisławiu Śląskim; udział w elimina-
cjach okręgowych XXII Olimpiady 
Wiedzy i Umiejętności Budowla-
nych – opiekun Paweł Sosiński.

Tomasz Łyda, Tomasz Smyk, Łu-
kasz Szeptuch, Jacek Kurzyna - udział 
w eliminacjach okręgowych XXII 
Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Bu-
dowlanych – opiekun Paweł Sosiński.

Mariusz Ciryt - laureat konkursu 
organizowanego przez Polską Fun-
dację im. Roberta Schumana „Czy 
Europa potrzebuje nowego Roberta 
Schumana” – opiekun Tomasz Ka-
rolczak.

Liceum Ogólnokształcące:

Daniel Gutyj – udział w elimina-
cjach okręgowych Olimpiady Języka 
Niemieckiego w Lublinie; III miejsce 
w fi nale wojewódzkim V Konkursu 
Znajomości Języka Niemieckiego 
w Białej Podlaskiej; V miejsce i in-
deks NKJO w Chełmie w konkursie 
„Deutsch macht Spass” dla uczniów 
klas maturalnych woj. lubelskiego – 
opiekun Aneta Blacha.

Ewa Kijek – I miejsce w II edy-

cji konkursu na „Esej w zakresie 
stosunków międzynarodowych” i 
indeks na kierunek stosunki między-
narodowe w Instytucie Stosunków 
Międzynarodowych Wyższej Szkoły 
Wschodnioeuropejskiej w Przemy-
ślu – opiekun Tomasz Karolczak.

Sławomir Bielak – laureat kon-
kursu internetowego „Unia Europej-
ska bez tajemnic” – opiekun Tomasz 
Karolczak.

Kinga Siemińska – III miejsce 
w województwie w Ogólnopolskim 
Konkursie Ekologicznym EKO-Pla-
neta – opiekun Beata Ulanowska.

Ewa Kołodziej, Agnieszka Ma-
ciusiak, Dominika Cegielska – 
udział w fi nale wojewódzkim XXIV 
Olimpiady Wiedzy Ekologicznej – 
opiekun Beata Ulanowska.

Piotr Kot – wyróżnienie w Mię-
dzynarodowym Konkursie Kangur 
Matematyczny; laureat III stopnia 
w Konkursie Test Matematyka Plus; 
dyplom uznania za uzyskanie do-
brego wyniku w Ogólnopolskim 
Konkursie Alfi k Matematyczny – 
opiekun Beata Koczot.

Katarzyna Blicharz – wyróżnie-
nie w Międzynarodowym Konkursie 
Kangur Matematyczny – opiekun 
Beata Koczot.

Joanna Dziewura, Jan Kraczow-
ski, Witold Przytuła – dyplom 
uznania za uzyskanie dobrego wyni-
ku w Ogólnopolskim Konkursie Al-
fi k Matematyczny – opiekun Beata 
Koczot.

Marta Murat, Barbara Bucior – 
udział w eliminacjach diecezjalnych 
XIX Ogólnopolskiej Olimpiady 
Teologii Katolickiej – opiekun Mał-
gorzata Cybulska.

Magdalena Kruszyńska, Sandra 
Sobczak, Angelika Mach, Barbara 
Kożuszek, Renata Welcz - udział w 
eliminacjach wojewódzkich Ogólno-
polskiego Turnieju Ortografi cznego 
– opiekun Iwona Startek.

ZSO Biłgoraj

LO im. ONZ:
Dawid Pawlos – laureat XIII 

Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy 
o Żywieniu; laureat XXXVIII Ogól-
nopolskiej Olimpiady Biologicznej 
– opiekun Bożena Oleszek.

Dominika Pułapa – I miejsce 
w Międzynarodowym Konkursie 
Plastycznym „Wolność” na najlep-
szy projekt znaczka pocztowego we 
Francji – opiekun Aneta Swatowska, 
Ewa Papierz, Alina Dzido.

Paweł Góralski, Damian Janda, 
Łukasz Michoński – I miejsce w 
klasyfi kacji generalnej szkół ponad-
gimnazjalnych eliminacji wojewódz-
kich i awans do etapu centralnego 
XXXVII Ogólnopolskiego Młodzie-
żowego Turnieju Turystyczno - Kra-
joznawczego – opiekunowie Bożena 
Oleszek, Wiesław Świerczyński.

Paweł Tutka – fi nalista Ogól-
nopolskiej Olimpiady Fizycznej; 
laureat III stopnia Ogólnopolskiej 
Olimpiady „O Diamentowy Indeks 
AGH” – opiekun Stanisław Rząd.

Paweł Kurzyna, Aleksandra 
Adamowicz – laureaci Ogólnopol-
skiego Konkursu Historycznego 
„Odważmy się być wolnymi” orga-
nizowanego przez Muzeum Historii 
Polski w Warszawie – opiekun Doro-
ta Kleban.

Sylwia Wróbel – Finalistka Ogól-

POWIAT | Przyznano nagrody za wiedzę

Najlepsi z najlepszych
Kilkudziesięciu uczniów otrzymało wyróżnienia od Starostwa Powiatowego w Biłgoraju. Były to nagrody 
za dobre miejsca w konkursach i olimpiadach wojewódzkich, krajowych i międzynarodowych.

Wyróżnieni podopieczni Młodzieżowego Domu Kultury wraz 
z dyrektor Renatą Sochą. 

 Wzorowi uczniowie z ZSBiO.
W środku Barbara Obszańska dyrektor ZSZiO w otoczeniu 
uczniów i nauczycieli ze szkoły.



w w w . b i l g o r a j s k i . p l e - m a i l : g a z e t a . b i l g o r a j s k a @ w o i . l u b l i n . p l

nr 7(11) | lipiec 2009 wydarzenia 7

nopolskiego Konkursu „Polska w 
NATO” pod hasłem „Bezpieczna 
Polska, bezpieczna Europa, bez-
pieczny świat” – opiekun Wojciech 
Skrok.

Aleksandra Rybka – laureat III 
stopnia w dziedzinie fi zyki w Ogól-
nopolskiej Olimpiadzie „O Dia-
mentowy Indeks AGH” w Krakowie 
– opiekun Stanisław Rząd.

Aneta Flis – fi nalistka Ogólno-
polskiej Tematycznej Olimpiady 
Historycznej „Losy Polaków na 
Wschodzie po 17 września 1939 r.” – 
opiekun Dorota Kleban.

Agata Kusiak – fi nalistka XL 
Ogólnopolskiej Olimpiady Języka 
Rosyjskiego – opiekun Krystyna 
Małysz.

Iwona Ksiądz, Dominika Du-

biel – fi nalistkki XL Ogólnopolskiej 
Olimpiady Języka Rosyjskiego – 
opiekun Barbara Borowy.

Wojciech Leń – uczestnik XL 
Ogólnopolskiej Olimpiady Języka 
Rosyjskiego – opiekun Barbara Bo-
rowy.

Mateusz Zawiślak – laureat Ogól-
nopolskiej Olimpiady „O Diamento-
wy Indeks AGH”; Laureat Ogólno-
polskich Mistrzostw Polski Dzieci i 
Młodzieży „Kwadratura Koła”; bar-
dzo dobry wynik w: Międzynaro-
dowym Konkursie Matematycznym 
Kangur 2009; IV Ogólnopolskim 
Konkursie Matematycznym MAT-
MIX; Powszechnym Internetowym 
Konkursie Dla Uczniów Szkół Śred-
nich Matematyka – opiekunowie 
Andrzej Łokaj, Andrzej Zawiślak.

Jakub Zawiślak – laureat Ogólno-
polskiej Olimpiady „O Diamentowy 
Indeks AGH”; laureat Ogólnopol-
skich Mistrzostw Polski Dzieci i 
Młodzieży „Kwadratura Koła”; lau-
reat Międzynarodowego Konkursu 

Matematycznego Kangur 2009; lau-
reat IV Ogólnopolskiego Konkursu 
Matematycznego MATMIX; laureat 
Powszechnego Internetowego Kon-
kursu Dla Uczniów Szkół Średnich 
Matematyka – opiekunowie Andrzej 
Łokaj, Andrzej Zawiślak.

Katarzyna Kolaszyńska – laure-
atka Ogólnopolskiej Olimpiady „O 
Diamentowy Indeks AGH” – opie-
kun Stanisław Rząd.

Łukasz Komosa, Bartosz Gorczy-
ca, Dawid Dzido, Piotr Wardach, 
Wojciech Wojtak, Mateusz Kochan 
– laureaci XX Ogólnopolskiego Tur-
nieju Młodych Fizyków – opiekun 
Stanisław Rząd.

Eryk Oleszczak – bardzo dobry 
wynik w Międzynarodowym Kon-
kursie Matematycznym Kangur 

2009 – opiekunowie Andrzej Łokaj, 
Andrzej Zawiślak.

Bartłomiej Szpinda – zakwali-
fi kowany do eliminacji centralnych 
Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy 
Ekologicznej – opiekun Barbara 
Zielińska.

Tomasz Paczos, Paweł Góralski, 
Radosław Chamot – fi naliści IV 
Ogólnopolskiego Konkursu Mate-
matycznego MATMIX – opiekun 
Andrzej Łokaj.

Diana Pietrzyk – nagroda w X 
Ogólnopolskim Konkursie Lite-
rackim „Pudełko moich marzeń” – 
opiekun Barbara Łubiarz.

Agata Natalia Kiełbasa – nagro-
da w X Ogólnopolskim Konkursie 
Literackim „Pudełko moich marzeń” 
– opiekun Barbara Chołyst.

Roman Pasicznyk, Paweł Ma-
łysza, Kornelia Koszałka, Artur 
Świtała – nagroda w Ogólnopolskim 
Konkursie „Bezpieczeństwo w Sieci” 
– opiekun Anna Dobraczyńska.

Paweł Bogdan – fi nalista  III 

Ogólnopolskiej Olimpiady Medie-
wistycznej; fi nalista Ogólnopolskiej 
Prawosławnej Olimpiady Wiedzy 
Religijnej – opiekunowie Renata 
Krzesińska, ks. Jarosław Biryłko.

Iwona Kmieć – bardzo dobry 
wynik w Ogólnopolskim Konkursie 
Ekologicznym „EKO - PLANETA” – 
opiekun Dorota Selak.

Magdalena Grzywna – laureatka 
Ogólnopolskiego Konkursu Języka 
Angielskiego „English High Flier” – 
opiekun Anna Zych-Watrak.

Justyna Tatar – nagroda  w Ogól-
nopolskim Konkursie Ekologicznym 
„EKO - PLANETA” – opiekun Boże-
na Oleszek.

Kornelia Koszałka – laureatka  w 
Ogólnopolskim Konkursie „Dzień 
Bezpiecznego Internetu” – opiekun 
Anna Dobraczyńska autorka pro-
jektu.

Gimnazjum Powiatowe nr 2:

Anna Rycyk – laureatka Konkur-
su Języka Polskiego; fi nalistka Kon-
kursu Krasomówczego – opiekun 
Barbara Łubiarz.

Michał Furmanek – laureat Kon-
kursu Matematycznego – opiekun 
Andrzej Zawiślak.

Dominik Sokal – fi nalista Kon-
kursu Matematycznego – opiekun 
Andrzej Zawiślak.

Magdalena Mazurek – fi nalistka 
Konkursu Krasomówczego – opie-
kun Jolanta Rycyk.

Rafael Pawlos – fi nalista Konkur-
su Biologicznego – opiekun Rado-
sław Tutka.

Magdalena Małek – Laureat 
Konkursu Wiedzy o Biblii i Historii 
Kościoła – opiekun ks. Zygmunt 
Jagiełło.

Piotr Skubis, Tomasz Nowicki, 
Mateusz Skrok – III miejsce w Wo-
jewódzkim Konkursie BRD – opie-
kun Wojciech Krawiec.

Paulina Polar, Michał Majcher – 
Ogólnopolski Konkurs Marynistycz-
ny „Polska leży nad Bałtykiem” – 
opiekun Urszula Iwańska, Ryszard 
Sawa, Wojciech Skrok.

MDK Biłgoraj

Katarzyna Maciocha – VII Mię-
dzynarodowy Konkurs Plastyczny 
„Inne spojrzenie – tajemniczy 
ogród” patronat UNESCO – opiekun 
Anna Świca.

Natalia Marzec, Paulina Węgrzyn 
– IX Ogólnopolski Konkurs Plastycz-
ny „Ja i Król Maciuś Pierwszy” w 
Płocku – opiekun Anna Świca.

Paulina Nowak – XVII Ogólno-
polski Konkurs Plastyczny „Witaj 
gwiazdko złota” w Tychach – opie-
kun Anna Świca.

Natalia Łuszczak – nominacja do 
fi nału międzynarodowego w XVIII 
Międzynarodowym Festiwalu Pio-
senki Majowa Nutka, Częstochowa; I 
miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu 
Pieśni - Piosenki, Patriotycznej - Lu-
dowej i Tańca Ludowego Głowaczów 
– opiekun Andrzej Czernik.

Chórek Dziecięcy Dzieciaki 
Śpiewaki - I miejsce w VIII Ogólno-
polskim Festiwalu Pieśni - Piosenki, 
Patriotycznej - Ludowej i Tańca 
Ludowego, Głowaczów – opiekun 
Andrzej Czernik.

Diana Wiktoria Kotuła – II miej-
sce w VIII Ogólnopolskim Festiwalu 
Pieśni - Piosenki, Patriotycznej - 
Ludowej i Tańca Ludowego, Głowa-
czów – opiekun Andrzej Czernik.

Patrycja Piętak, Beata Ryczek 

– II miejsce w VIII Ogólnopolskim 
Festiwalu Pieśni - Piosenki, Patrio-
tycznej - Ludowej i Tańca Ludowe-
go, Głowaczów – opiekun Andrzej 
Czernik.

Zespół Tańca Współczesnego 
ADA I – III miejsce w III Konfronta-
cjach Zespołów Tańca Współczesne-
go „Kontrasty” w Mielcu – opiekun 
Edyta Buczek.

Dominik Blacha, Kinga Kru-
pa – I miejsce w Ogólnopolskich 
Konfrontacjach Tańca w Chełmie 
(w kombinacji tańców latynoamery-
kańskich i standardowych); I miejsce 
w XIII Ogólnopolskim Turnieju 
Tańca Towarzyskiego w Lubartowie; 
I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju 
Tańca Towarzyskiego z udziałem 
par zagranicznych w Przemyślu; II 
miejsce w Ogólnopolskim Turnieju 
Tańca „AKSEL - RESOVIA 2008”; II 
miejsce w Ogólnopolskim Turnieju 
Tańca Towarzyskiego Magic Dance – 
opiekun Urszula Demucha.

Łukasz Blacha, Aleksandra Ada-
mowicz – I miejsce w Ogólnopol-
skich Konfrontacjach Tańca w Cheł-
mie (tańce standardowe); II miejsce 
w XIII Ogólnopolskim Turnieju 
Tańca Towarzyskiego „Lubartów 
2008”; II miejsce w VII Ogólnopol-
skim Turnieju Tańca Towarzyskiego 
„O Puchar Roztocza”; I miejsce w 
Ogólnopolskim Turnieju Tańca To-
warzyskiego Magic Dance (w kombi-
nacji tańców latynoamerykańskich i 
standardowych); II miejsce w Ogól-
nopolskim Mikołajkowym Turnieju 
Tańca Towarzyskiego GASIEK 2008 
(tańce standardowe) – opiekun Ur-
szula Demucha.

Adrian Hadacz, Emilia Macio-
cha – II miejsce w Ogólnopolskim 
Turnieju Tańca Towarzyskiego 
(latynoamerykańskie i standardo-
we); I miejsce w IX Ogólnopolskim 
Turnieju Tańca Towarzyskiego o 
Puchar Prezydenta Miasta Biała 
Podlaska; II miejsce w Wiosennym 
Ogólnopolskim Turnieju Tańca To-
warzyskiego „IMPULS”; III miejsce 
w V Ogólnopolskim Turnieju Tańca 
Towarzyskiego Mielec 2009 – opie-
kun Urszula Demucha.

Mateusz Kowalik, Adrianna 
Okoń – III miejsce w XVI Ogólno-
polskim Turniej Tańca Towarzy-
skiego o Puchar Dyrektora Mało-
polskiego Centrum Kultury Sokół 
w Nowym Sączu; III miejsce w IX 
Ogólnopolskim Turnieju Tańca To-
warzyskiego o Puchar Prezydenta 
Miasta Biała Podlaska; I miejsce w 
Wiosennym Ogólnopolskim Turnie-
ju Tańca Towarzyskiego „Impuls”; 

III miejsce w GPP Dorosłych i Mło-
dzieży oraz OTTT „Aksel – Reso-
via”; I miejsce w V Ogólnopolskim 
Turnieju Tańca Towarzyskiego Mie-
lec 2009; I miejsce w Ogólnopolskim 
Turnieju Tańca Towarzyskiego w 
Opolu Lubelskim – opiekun Urszula 
Demucha.

Paweł Hadacz, Sylwia Gorczyca – 
I miejsce w IX Ogólnopolskim Tur-
nieju Tańca Towarzyskiego o Puchar 
Prezydenta Miasta Biała Podlaska; I 
miejsce w V Ogólnopolskim Turnie-
ju  Tańca Towarzyskiego o Puchar 
Prezydenta Miasta Stalowa Wola; I 
miejsce w V Ogólnopolskim Turnie-
ju Tańca Towarzyskiego Mielec 2009 
– opiekun Urszula Demucha.

Kamil Staroński, Sylwia Bober 
– III miejsce w IX Ogólnopolskim 
Turnieju Tańca Towarzyskiego o Pu-
char Prezydenta Miasta Biała Podla-
ska; III miejsce w V Ogólnopolskim 
Turnieju Tańca Towarzyskiego 
Puchar Prezydenta Miasta Stalowa 
Wola; I miejsce w Ogólnopolskim 
Turnieju Tańca Towarzyskiego w 
Opolu Lubelskim – opiekun Urszula 
Demucha.

Emil Popik, Sabina Danaj – III 
miejsce w IX Ogólnopolskim Tur-
nieju Tańca Towarzyskiego o Puchar 
Prezydenta Miasta Biała Podlaska; 
I miejsce w Wiosennym Ogólno-
polskim Turnieju Tańca Towarzy-
skiego „Impuls”; III miejsce w V 
Ogólnopolskim Turnieju Tańca To-
warzyskiego Mielec 2009 – opiekun 
Urszula Demucha.

Zespół Tańca Ludowego „Tanew” 
gr. starsza – IX Wojewódzki Prze-
gląd Zespołów Tańca Ludowego; V 
Spotkania Taneczne „Marce Tańce” 
Krasnystaw – opiekun Anna Iskra.

ZSR Teodorówka

Gimnazjum Specjalne:
Paweł Skiba – wyróżnienie w 

konkursie „W hołdzie zielonej trawie 
i wysokim drzewom” w Zamościu – 
opiekun Joanna Garbacz.

Szkoła Specjalna 
Przysposabiająca do Pracy:

Magdalena Padowska – „Moje 
najpiękniejsze miejsce na ziemi” 
– konkurs plastyczny, Książnica Za-
mojska – opiekun Maria Wilkos.

Grupa teatralna „Wyspa Melo-
manów” – III miejsce w II Między-
narodowym XVI Ogólnopolskim 
Festiwalu Teatru i Plastyki w Łęcznej 
– opiekunowie Lidia Młodowiec, 
Lucyna Grasza, Joanna Garbacz.

M.SZEWCZUK

W sumie wyróżniono ponad 80 uczniów ze szkół podległych 
starostwu.

Wyróżnienia wręczał m.in. Marian Kurzyna 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

Marian Lachowicz przewodniczący Komisji Edukacji Rady 
Powiatu wręczał wyróżnienia dla nauczycieli i uczniów ZSE w 
Teodorówce.
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Zwycięscy technicy z RCEZ wraz z opiekunami cieszyli się 
swoim sukcesem…na rok przed dyplomem.

(TEODORÓWKA) „W indiańskiej 
wiosce” - w takiej konwencji świę-
towali Dzień Dziecka pracownicy 
i wychowankowie Domu Pomocy 
Społecznej w Teodorówce. Imprezę 
zorganizował DPS Teodorówka wraz 
z Zespołem Szkolno – Reawalidacyj-
nym z Teodorówki. Obchody święta 
najmłodszych były dobrą okazją do 
integracji osób niepełnosprawnych 
ze społecznością lokalną. Ciekawa 
tematyka imprezy zachęciła młodych 
do zabawy, która stała się jednocze-

śnie świetną formą terapii. Uroczyste 
obchody były też okazją do wymiany 
doświadczeń i nawiązania współ-
pracy pracowników i pedagogów 
zajmujących się młodzieżą. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się m.in. 
Renata Socha i Irena Kupczak z 
MDK w Biłgoraju, Mirosław Da-
niłowicz prezes Fundacji Inicjatyw 
Obywatelskich oraz Bożena Kiesz, 
która zaprezentowała wychowankom 
bardzo przyjacielskiego i uroczego 
kucyka o imieniu Nutka.        P.R.

Spotkanie było okazją do na-
grodzenia uczestników konkursu, 
których prace oceniła 10 osobowa 
komisja składająca się z pedagogów 
szkolnych, pracowników starostwa 
oraz przedstawicieli Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej. Wybór był trudny, bowiem 
na konkurs nadesłano aż 104 prace, 
które oceniane były w czterech kate-
goriach: I grupa - grupa młodsza 6-8 
lat - 28 prac, II grupa - grupa średnia 
9-12 lat- 44 prace, III grupa - grupa 

starsza 13-16 lat- 25 prac, IV grupa 
uczniowie niepełnosprawni - 7 prac. 
Na spotkanie przybyła większość 
laureatów wraz ze swoimi opiekuna-
mi, pod okiem których powstawały 
prace. Laureaci otrzymali pamiątko-
we dyplomy oraz drobne upominki. 
Nazwiska najlepszych prezentujemy 
poniżej: Grupa młodsza 6-8 lat: 1. Ka-
tarzyna Pawlos 7 lat z MDK, 2. Kry-
stian Głuszczak 7 lat ZS w Majdanie 
Starym, 3. Patryk Bulicz 6 lat SZS w 
Biszczy 4. Aleksandra Tryka 7 lat 

SZS w Biszczy 5. Justyna Kusiak 8 lat 
ZS w Księżpolu. Grupa średnia 9-12 
lat: 1. Anita Zań 12 lat SZS w Biszczy 
2. Aleksandra Stańczyk 11 lat SP we 
Frampolu 3. Natalia Woźnica 12 lat 
SP Gen. Władysława Sikorskiego w 
Goraju 4. Michał Myszak 10 lat SZS 
w Biszczy 5. Dominik Dziura 12 lat 
ZSPiG w Dąbrowicy. Grupa starsza 
13-16 lat: 1. Agata Zaśko 16 lat Gim-
nazjum w Józefowie 2. Edyta Szeliga 
15 lat Powiatowe Gimnazjum Nr 2 
w Biłgoraju 3. Karolina Żurek 13 

lat Powiatowe Gimnazjum nr 2 w 
Biłgoraju 4. Anna Morzydusza 13 
lat Powiatowe Gimnazjum nr 2 w 
Biłgoraju 5. Iga Kozyra 13 lat ZS w 
Księżpolu 6. Magdalena Monaster-
ska 13 lat Powiatowe Gimnazjum 

nr 2 w Biłgoraju. Uczniowie niepeł-
nosprawni: 1. Mirosława Wróblew-
ska, 2. Regina Litkowiec, 3. Adam 
Maśliński, 4. Maria Dużak z Domu 
Pomocy Społecznej w Teodorówce.

P.R. 

BIŁGORAJ | Namalowali najlepiej w powiecie

Plastycznie o zagrożeniach
Podsumowanie powiatowego etapu XI Edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci i 
Młodzieży pod hasłem: „Klęska – powódź czy huragan – straż pożarna ci pomaga” odbyło się 18 czerwca w 
sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego Biłgoraju.

Laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz drobne 
upominki.

BIŁGORAJ | III Lubelski Międzyszkolny Konkurs Zawodowy „Rok przed dyplomem”

W czołówce zawodowców
Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej w Biłgoraju startując w trzech zawodach zdobyło aż 7 miejsc na 
podium w II etapie III Lubelskiego Międzyszkolnego Konkursu Zawodowego „Rok przed dyplomem”. Finaliści 
i laureaci oraz wyróżnieni nauczyciele otrzymali dyplomy na uroczystym podsumowaniu konkursu.

Odbyło się ono w czerwcu w Lu-
belskim Samorządowym Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli.

RCEZ przystąpiło do konkursu, 
jako jedna z 13 szkół z województwa 
lubelskiego, reprezentowanych przez 
118 uczniów. Sam konkurs odbył 
się pod koniec kwietnia w siedzibie 
LSCDN w Lublinie. Przedstawicie-
le klas III techników w zawodach: 
technik budownictwa, technik elek-
tronik, technik elektryk, technik me-
chanik, technik informatyk, technik 
mechatronik mieli możliwość we-
ryfi kacji wiadomości i umiejętności 
nabytych podczas zajęć edukacyj-
nych, a jednocześnie integracji z 
młodzieżą z innych szkół wojewódz-
twa. W zawodzie technik informatyk 
rywalizowało 29 uczniów z 6 szkół. 
Trzy pierwsze miejsca należały tu do 
reprezentantów RCEZ, którymi byli 
w kolejności od pierwszego miejsca: 
Maciej Jonasz, Damian Harasim, 
Damian Polski. W zawodzie technik 
mechanik rywalizowało 30 uczniów 
z 7 szkół, a Grzegorz Kobel z RCEZ 

zajął drugie miejsce. W zawodzie 
technik elektronik rywalizowało 
23 uczniów z 5 szkół. I znowu trzy 
pierwsze miejsca przypadły uczniom 
z RCEZ, którymi byli w kolejności: 
Szymon Balicki, Maciej Surma, 

Mateusz Bramek. Opiekunami 
uczniów byli nauczyciele: Marzena 
Oleszek, Stanisław Poluga, Henryk 
Kasprowicz i Jan Konrad.

A.W.

Wolny czas na sportowo
(BIŁGORAJ) Rajd Rowerowy Zaborszczyzny „Bezpieczny Rowerzysta” od-
był się 6 czerwca. Impreza była też świetną okazją do integracji społeczności 
lokalnych, stowarzyszeń i instytucji samorządowych. Rajd miał formułę zlotu 
gwieździstego – to znaczy, że rowerzyści wyruszyli jednocześnie zorgani-
zowanymi grupami z różnych miejsc naszego regionu (Biłgoraj, Harasiuki, 
Księżpol, Krzeszów, Potok Górny i Tarnogród) by spotkać się wspólnie nad 
zalewem w Żarach – Biszczy. Organizatorzy zapewnili uczestnikom smaczny 
posiłek i napoje chłodzące. Impreza była bezpłatna i otwarta dla wszystkich 
chętnych. Udział w niej wzięło ponad 300 miłośników jazdy rowerowej. 
Podczas rajdu otwarty został nowy szlak rowerowy Zaborszczyzna z Księż-
pola do Krzeszowa. Głównymi organizatorami byli PTTK O/Biłgoraj, Urząd 
Gminy Biszcza, Komenda Powiatowa Policji w Biłgoraju, Powiatowy Ośrodek 
Informacji Turystycznej w Biłgoraju, Starostwo Powiatowe w Biłgoraju oraz 
Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat Biłgorajski.

P.R.

Z wizytą u wojewody
Grupa osób działających przy świetlicy środowiskowej PCK w Goraju 
9 czerwca, odwiedziła Urząd Wojewódzki w Lublinie. Gorajanie, 
jako jedna z grup z trzech świetlic PCK działających na terenie 
województwa lubelskiego, mieli okazję zaprezentować się na 
seminarium projektu „Okno na świat”.

Działalność świetlicy środowiskowej 
w Goraju została dostrzeżona przez 
zarząd PCK w Lublinie i zaproszona do 
prezentacji na seminarium. Była to oka-
zja do zaprezentowania się przed Geno-
wefą Tokarską Wojewodą Lubelskim i 
innymi zaproszonymi z tej okazji gośćmi. 
Byli m.in.: przedstawiciele Duńskiego 
Czerwonego Krzyża, Kurator Oświaty, 
Zarząd PCK z Lublina, przedstawiciele 
władz samorządowych. Gorajanie wystą-

Terapia przez zabawę

pili ze spektaklem „Każdy kozioł wam to 
powie, że najlepiej w Pacanowie”. Oprócz 
spektaklu dzieci sprzedawały swoje prace 
malowane na szkle podczas kiermaszu, 
który zorganizowany został przy sali 
błękitnej. – Zaproszenie było dla nas du-
żym wyróżnieniem za całokształt dzia-
łalności. Publiczność zgromadzona w 
sali była zachwycona występem naszych 
podopiecznych. Wstępnie otrzymaliśmy 
kolejne zaproszenie na jubileusz 90-lecia 
istnienia PCK w Lublinie – mówi Kata-
rzyna Sobań, pedagog ze świetlicy w Go-
raju. Zarówno przedstawienie, jak i prace 
plastyczne były przygotowywane przez 
ostatnich kilka tygodni. W przygotowa-
niach pomagały także instruktorki GOK: 
Henryka Widz i Diana Adamska. W 
trakcie seminarium, o pracy świetlicy w 
Goraju, opowiadał kierownik Andrzej 
Szarlip, prezentując przy okazji doku-
mentację zdjęciową działalności.  Projekt 
„Okno na świat” realizowany jest przez 
PCK przy wsparciu merytorycznym i 
technicznym Duńskiego Czerwonego 
Krzyża. Program fi nansowany jest przez 
Th e Velux Fundation. Głównym jego 
celem jest udzielanie wsparcia socjalnego 
i edukacyjnego dzieciom i młodzieży z 
uboższych środowisk wiejskich. 

MARTA MISZCZAK

(BIŁGORAJ) 17 czerwca odbyło się 
zebranie sprawozdawczo – wybor-
cze Zarządu Rejonowego Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Biłgoraju. 
Obrady przeprowadzono w świetlicy 
Państwowej Straży Pożarnej w przy 
ul. Dąbrowskiego w Biłgoraju. Za-
rząd Rejonowy wybrał nowe władze 
na kadencję 2009-2013. W skład 
zarządu weszli: Andrzej Kwiecień 
prezes, Jadwiga Dzido wiceprezes, 
Elżbieta Zapasek wiceprezes, Ry-
szard Korniak członek zarządu, Józef 
Żybura członek zarządu. Wybrano 

została także Rejonowa Rada Repre-
zentantów, w której znaleźli się: Ire-
neusz Wilczyński, Wojciech Skrok, 
Anna Koman, Mirosław Bury, Mo-
nika Popko, Maria Węgrzyn, Roman 
Skubia, Grażyna Szabat, Józef Sołtys, 
Beata Ulanowska, Ryszard Nizio, 
Maria Dobrzyńska, Irena Surma. 
Powołano też Komisje Rewizyjną w 
składzie: Edward Oszajca, Wiktoria 
Klecha i Adam Banach.

P.R.

W PCK wybrano nowe władze
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W czasie obrad głos zabrali m.in. 
Marszałek Województwa Lubelskie-
go Krzysztof Grabczuk, Wojewoda 
Lubelski Genowefa Tokarska oraz 
Prezydent Miasta Lublin Adam Wa-
silewski.

Wojewoda w wystąpieniu przy-
pomniała słowa wypowiedziane 
pamiętnego czerwca 1989 r. przez 
aktorkę Joannę Szczepkowską: „4 
czerwca 1989 r. skończył się w Polsce 
komunizm”.

Kulminacyjnym punktem kon-
ferencji było wręczenie honoro-
wych odznaczeń „Zasłużonym dla 
Województwa Lubelskiego”. Była 
to doskonała okazja do złożenia 
podziękowań ludziom, którzy 
działali w Komitetach Obywatel-
skich „Solidarność” Lubelszczyzny. 
Wyróżnienia przyznano za wielki 
wkład w przemiany demokratyczne 
w Polsce, godną naśladowania po-
stawę oraz działalność patriotyczną. 
Wśród oznaczonych znalazł się 
Wicestarosta Biłgorajski Stanisław 
Schodziński, którego uhonorowano 
za wieloletnią działalność na rzecz 
Ziemi Lubelskiej.

- Jest to forma podziękowania 

przez Zarząd Województwa lu-
dziom, którzy w tamtych czasach 
aktywnie działali ryzykując więzie-
niem, a czasem i życiem. Myślę, że 
jest to bardzo cenna i bardzo po-
trzebna inicjatywa – zaznaczył tuż 
po wyróżnieniu wicestarosta.

Medalem Wojewody został od-

znaczony pochodzący z Biłgoraja, 
uczestnik obrad Okrągłego Stołu 
Henryk Wujec.

Oprawę artystyczną konferencji 
przygotowali artyści Teatru Muzycz-
nego w Lublinie. Obchody zakończył 
koncert Lubelskiej Federacji Bardów.

P.R.

Organizatorem na zlecenie Zarzą-
du Głównego PZM był Uczniowski 
Klub Sportowy Moto – Kart „Ener-
getyk” w RCEZ w Biłgoraju. Choć 
pogoda nie rozpieszczała uczestników 
i organizatorów serwując ciągłe opady 
deszczu, zawody zostały przepro-
wadzone sprawnie i bez problemów. 
Startowało 62 zawodników w czterech 
kategoriach i 8 przyszłych zawodni-
ków w kat. Easykart 50 trening, którzy 

wystartowali w Treningu Memoria-
łowym Janusza Kuliga. Najmłodszy 
uczestnik Marcel Surmacz ukończył 
26 maja tego roku 4 lata. Wszystkie 
dzieci otrzymały pamiątkowe medale, 
puchary i upominki zarówno pierw-
szego dnia zawodów, jak i drugiego. 
Marcel otrzymał również puchar dla 
najmłodszego uczestnika zawodów 
ufundowany przez Komisję Edukacji 
Sportu i Turystyki Starostwa Po-

wiatowego w Biłgoraju. W niedzielę 
równolegle z wyścigami IV Rundy 
przeprowadzono wyścigi pucharowe 
o Puchar Starosty Biłgorajskiego, 
Puchar Burmistrza Biłgoraja, Puchar 
Prezesa UKS Moto – Kart „Ener-
getyk” i wyścig Memoriałowy Jana 
Żabińskiego, wieloletniego działacza 
PZM na rzecz rozwoju sportu kartin-
gowego. Biłgorajski zawodnik Kacper 
Bielecki z UKS Moto – Kart „Energe-

tyk” zwyciężył W III Rundzie Pucharu 
Easykart w kategorii Easykart 60. 
Nazwa Easykart z angielskiego znaczy 
dosłownie ‘łatwy kart’. Ma stanowić 
ułatwienie dla wszystkich tych, którzy 
zainteresowani są prostymi rozwią-

zaniami w niewygórowanej cenie. 
Wyścigi obejmują zawodników od 
10 do 14 roku życia. Easykart jest już 
rozpoznawaną marką rozgrywek pu-
charowych w ponad 10 krajach świata.

A.W.

(MARKOWICZE) Regionalna Izba 
Gospodarcza w Lublinie jest organi-
zatorem konkursu Wojewódzki Lider 
Biznesu. W tym roku rozstrzygnięta 
została VI edycja. Wyróżniono naj-
lepiej rozwijające się fi rmy naszego 
województwa, te które osiągają najlep-
sze wyniki ekonomiczne, działające 
zgodnie z prawem oraz powszechnie 
przyjętymi zasadami etyki w biznesie. 
Statuetkę zwycięzcy w kategorii „śred-
nia fi rma” otrzymał Zakład Ceramiki 
Budowlanej Markowicze SA. Go-
spodarzem uroczystej gali fi nałowej, 
która odbyła się 25 czerwca był Marek 
Wagner Prezes Zarządu Regionalnej 
Izby Gospodarczej w Lublinie, a słowo 
podsumowania konkursu wygłosił 

prof. dr hab. Włodzimierz Sitko 
Przewodniczący Kapituły Konkursu. 
Wyróżnienie dla ZCB Markowicze od 
przewodniczącego kapituły odebrał 
Tadeusz Kuna prezes fi rmy.

ZBR. M.S.

(POWIAT)W połowie czerwca 
w Zespole Szkół Zawodowych i 
Ogólnokształcących w Biłgoraju, 
już po raz piąty, odbył się Festiwal 
Piosenki Obcojęzycznej „Piosenka 
Nie Zna Granic”. W tegorocznej 
edycji wystartowało 15 zespołów. 
Podczas konkursu uczestnicy wy-
konali znane piosenki niemieckie, 
angielskie i rosyjskie, w oryginal-
nym języku. Uczniowie świetnie 
sprawdzali się w roli gwiazd, 
szczególnie dlatego, że starali się 

naśladować oryginalnych wyko-
nawców nie tylko śpiewem, ale 
również wyglądem i strojem. Oce-
niała widownia i jury konkursowe 
– brawami oraz punktami. Wyniki 
przedstawiają się następująco: I 
miejsce – Joanna Małek i Eweli-
na Jaśkowiec, uczennice klasy I 
i II Technikum Hotelarskiego; II 
miejsce – Oktawia Chuda z klasy 
Ia LO; III miejsce – Natalia Dziu-
ra, Karolina Pawęska i Paulina 
Sarzyńska z klasy Ic LO. Nagrodę 

specjalną otrzymali uczniowie 
klasy II Technikum Gastronomicz-
nego – Kamil Małysa i Grzegorz 
Kruczoń.

M.S.

Umowa taka powinna zawierać 
szereg danych jak m.in. wysokość 
kredytu, roczną stopę oprocentowa-
nia oraz warunki jej zmiany, opłaty, 
prowizje i inne koszty, informacje o 
całkowitym koszcie kredytu i rzeczy-
wistej rocznej stopie oprocentowa-
nia, informację o terminie, sposobie 
i skutkach wykonania uprawnienia 
do odstąpienia od umowy przez 
konsumenta.

Warto zauważyć, że łączna kwota 
wszystkich opłat, prowizji i kosztów 
związanych z zawarciem umowy o 
kredyt konsumencki, poza udoku-
mentowanymi kosztami związanymi 
z ustanowieniem, zmianą lub wyga-
śnięciem zabezpieczeń i ubezpieczeń 
nie może przekroczyć 5% kwoty 
udzielonego kredytu.

Za wcześniejszą spłatę kredytu 
kredytodawca nie może zastrzec 
prowizji.

Konsument może bez podania 
przyczyny odstąpić od umowy o kre-
dyt konsumencki w terminie 10 dni 

od dnia zawarcia umowy.
Jeżeli kredyt konsumencki prze-

znaczony był na nabycie określonej 
rzeczy lub usługi na podstawie umo-
wy zawartej poza lokalem przedsię-
biorstwa lub na odległość, to odstą-
pienie przez konsumenta od takiej 
umowy jest skuteczne także wobec 
umowy o kredyt konsumencki.

Ustawy o kredycie konsumenckim 
nie stosuje się do umów o kredyt w 
wysokości większej niż 80 tys. zł albo 
równowartości tej kwoty w innej wa-
lucie niż waluta polska.

Zenon Małysz Powiatowy 
Rzecznik Konsumentów przyjmuje 
od poniedziałku do środy w godz.. 
7:30-11:30 oraz w czwartek w 
godz. 7:30 do 15:30 w pokoju nr 
106 w Starostwie Powiatowym 
w Biłgoraju, ul. Kościuszki 87, tel. 
(084) 688-20-53. Można również 
skierować zapytanie do Rzecznika 
drogą internetową na adres: 
zmalysz@woi.lublin.pl

BIŁGORAJ | Kartingowe zmagania Easykartu

Wyścigowy Autodrom
Sobotnio-niedzielne rozgrywki 13 i 14 czerwca na biłgorajskim Autodromie okazały się nie lada atrakcją 
nie tylko dla fanów sportów kartingowych. III i IV Runda Pucharu Easykarta to już kolejne zawody, które 
odbywały się pod hasłem „Briggs & stratton karting sport”.

Marcel Surmacz najmłodszy uczestnik zawodów odbiera 
pamiątkowy medal.

LUBLIN | Konferencja o odzyskaniu wolności i upadku komunizmu

Rocznica Wyborów Czerwcowych
Od mszy świętej w intencji Ojczyzny celebrowanej przez ks. abp. Józefa Życińskiego Metropolitę 
Lubelskiego rozpoczęła się 4 czerwca w Lublinie Konferencja „20 Rocznica Odzyskania Wolności i Upadku 
Komunizmu w Europie Środkowej”.

Stanisław Schodziński (trzeci z lewej) został uhonorowany za 
wieloletnią działalność na rzecz Ziemi Lubelskiej.

POWIAT | Porady rzecznika

Kredyt konsumencki w skrócie
Tematykę reguluje ustawa z dnia 20 lipca 2001 r. o kredycie 
konsumenckim (Dz. U. Nr 100, poz. 1081 ze zm.). Umowa o kredyt 
konsumencki powinna być zawarta na piśmie, a kredytodawca 
powinien niezwłocznie doręczyć konsumentowi egzemplarz umowy.

Wojewódzki Lider Biznesu dla ZCB Markowicze SA

Śpiewanie bez granic
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freelancing graphic designer

marek szymański

kreujemy marki

fabrykujemy strony

konstruujemy znaki

wyrabiamy prestiż

kształtujemy reklamy

budujemy wizerunek

dekorujemy w kolory

R E K L A M A

Największe ubiegłoroczne sukcesy 
sportowe to:

Igrzyska:
III m SP Biszcza – szachy drużynowe
V m SP Tarnogród – badminton dziewcząt 

i chłopców
IV m SP Aleksandrów – mini piłka ręczna 

chłopców
VI m SP Aleksandrów – mini piłka siatko-

wa chłopców „4”
II m SP nr 1 Biłgoraj – mini piłka siatkowa 

dziewcząt „4”
V m SP nr 1 Biłgoraj – mini piłka siatkowa 

dziewcząt „3”
II m SP nr 1 Biłgoraj – sztafetowe biegi 

przełajowe dziewcząt
X m SP nr 1 Biłgoraj – sztafetowe biegi 

przełajowe chłopców
II m SP nr 1 Biłgoraj – czwórbój LA
X m SP nr 5 Biłgoraj – pływanie sztafety 

dziewcząt

Gimnazja:
IV m Gim. Frampol – badminton chłop-

ców
IV m Gim. Aleksandrów – szachy
IX m Pow. Gim. nr 2 Biłgoraj – pływanie 

sztafety dziewcząt
XI m Pow. Gim. nr 2 Biłgoraj – pływanie 

sztafety chłopców

Licealiada:
II m ZSBiO – sztafetowe biegi przełajowe 

dziewcząt
IV m ZSBiO – piłka ręczna dziewcząt
V m RCEZ – piłka ręczna chłopców
V m RCEZ – liga LA chłopców
I m LO im ONZ – piłka siatkowa dziewcząt
III m LO im. ONZ – piłka koszykowa 

chłopców
VI m LO im. ONZ – piłka koszykowa 

dziewcząt

II m ZSBiO – halowa piłka nożna chłop-
ców

V m ZSBiO – drużynowy tenis stołowy 
chłopców

IV m RCEZ – sztafetowe biegi przełajowe 
chłopców

XI m LO im. ONZ – sztafety pływackie 
dziewcząt

IX m LO im. ONZ – sztafety pływackie 
chłopców

Podobnie jak w latach ubiegłych 
prowadzone było współzawodnictwo 

sportowe szkół. 

Wyniki przedstawiają się 
następująco:

Igrzyska:
I – SP nr 1 Biłgoraj
II – SP Tarnogród
III – SP Aleksandrów
IV – SP nr 5 Biłgoraj
V – MZS Biłgoraj
VI – SP Frampol

Gimnazjada:
I – Gimnazjum Frampol
II – Powiatowe Gimnazjum nr 2 Biłgoraj
III – Gimnazjum nr 2 Biłgoraj
IV – Gimnazjum nr 1 Biłgoraj
V – Gimnazjum Obsza
VI – Gimnazjum Aleksandrów

Licealiada:
I – ZSBiO Biłgoraj
II – LO im. ONZ Biłgoraj
III – RCEZ Biłgoraj
IV – ZSZiO Biłgoraj
V – ZSE Tarnogród
VI – ZSA Różaniec

POWIAT | Podsumowano szkolny rok sportowy

Sportowcy na medal
Wybrano najlepszych uczniów - sportowców powiatu biłgorajskiego. Powiatowe Stowarzyszenie Sportu 
Szkolnego podsumowało rok działalności. 

Spotkanie, które odbyło się w auli 
LO im. ONZ, prowadził Krzysztof 
Blicharz prezes Stowarzyszenia. 
Rozpoczął od podsumowania spor-
towego roku szkolnego 2008/2009.

- Przeprowadzone zostały wszyst-
kie 54 imprezy, które zaplanowane 
były w kalendarzu wojewódzkim 
Szkolnego Związku Sportowego, 20 

w kategorii igrzyska, 20 w kategorii 
gimnazjada i 14 w kategorii lice-
aliada. Zorganizowaliśmy również 
10 fi nałów rejonowych i jeden fi nał 
wojewódzki. W sumie przeprowa-
dziliśmy 65 imprez sportowych – 
podkreślał prezes.

Ogółem w tym roku szkolnym w 
zawodach powiatowych wystarto-
wało 4560 uczniów. Dla najlepszych 
nagrody ufundowało Starostwo Po-
wiatowe w Biłgoraju. Po raz pierwszy 
przeprowadzono konkurs na naj-
lepszego ucznia sportowca powiatu 
biłgorajskiego w poszczególnych 
kategoriach wiekowych. Wyniki 
przedstawiają się następująco:

Igrzyska – I Weronika Pyzik SP 
nr 1 Biłgoraj, II Piotr Mazurek SP 
Aleksandrów, III Sylwia Obszańska 
SP nr 1 Biłgoraj, IV Filip Korgul SP 
Frampol, V Wojciech Lal SP 1 Biłgo-
raj, VI Bartłomiej Ozga SP Frampol.

Gimnazjada – I Łukasz Danaj 
Gim. Obsza, II Jakub Tchurzewski 
Gim. Frampol, III Paweł Nieścior 
Gim. Obsza, IV Aneta Osuch Pow. 
Gim. nr 2 Biłgoraj, V Anna Blacha 
Gim. nr 2 Biłgoraj, VI Jakub Osiński 
Gim. Frampol.

Licealiada – I Paulina Nieścior 
ZSBiO, II Marta Rudzka LO im. 
ONZ, III Jarosław Stec ZSZiO, IV 
Angelika Mach ZSBiO, V Dorota 
Sosnowska LO im. ONZ, VI Da-
riusz Dziewa ZSBiO.

Za wybitne osiągnięcia sportowe 
mianem Nauczyciela Roku wyróż-
niono:

Igrzyska – Agnieszkę Jurałowicz 
SP nr 1 Biłgoraj, Gimnazjada – To-
masza Wójcika Gim. Frampol i 
Licealiada – Mariusza Zycha ZSBiO.

W tym roku po raz pierwszy na-
grody otrzymali również uczniowie 
Zespołu Szkolno-Rewalidacyjnego 
w Teodorówce: Magda Jakimczuk, 
Kamil Gwizdak, Magdalena Pa-
dowska i Mateusz Ignaciuk. Była 
to inicjatywa Komisji Edukacji Rady 
Powiatu.

Za wspieranie sportu dzieci i 
młodzieży uhonorowano Andrzeja 
Miazgę.

Specjalny puchar dla wyróżniają-
cego się sportowcy ufundowała rów-
nież Komisja Edukacji Rady Powiatu 
Biłgorajskiego. Otrzymała ją Paulina 
Nieścior z ZSBiO.

ZBR. M.SZEWCZUK

Najlepsi sportowcy roku szkolnego 2008/2009.

Marta Rudzka odbiera 
wyróżnienie od 
wicestarosty Stanisława 
Schodzińskiego. Najlepsze podstawówki.

Przedstawiciele SP w Tarnogrodzie odbierają podziękowania 
za dobrą działalność sportową.
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Starty odbywały się w trzech ka-
tegoriach wiekowych. Najmłodsi 
rywalizowali na dystansie 25 metrów 
stylem grzbietowym. Mistrzynią 
została Róża Bździuch, natomiast 
wśród chłopców Paweł Kłubko. Na 
tym samym dystansie, ale w najtrud-
niejszym ze stylów bo „delfi nem”, 
walczyli przedstawiciele 10-latków. 
Najszybciej jedną długość basenu 
pokonała Natalia Mizak. Najlepszym 
delfi nistą okazała się o rok młodszy 
Damian Zarzycki, osiągając rewela-

cyjny czas 17.24. Ci sami zawodnicy 
i zawodniczki mieli jeszcze do poko-
nania dystans o połowę dłuższy czyli 
50 metrów, ale stylem klasycznym. Po 
raz kolejny na najwyższym stopniu 
stanęła Natalia Mizak, a mistrzem na 
tym dystansie został Bartłomiej Bed-
narz. W tej samej kategorii wiekowej 
wystartowali również rzadziej trenu-
jący pływanie. Mieli do pokonania 50 
metrów stylem dowolnym. Najlepiej 
zaprezentowała się Estera Bożyk i 
Maciej Lipka. Najstarsi, bo urodzeni 

w 1998 roku, startowali na bardzo 
trudnym technicznie i wytrzymało-
ściowo dystansie 200 metrów stylem 
zmiennym. Startujący w tej konkuren-
cji musieli pokonać 8 długości basenu 
czterema stylami. Po dwie każdym 
stylem czyli: motylkowym, grzbieto-
wym, klasycznym i dowolnym. Mi-
strzem Powiatu Biłgorajskiego na tym 
arcytrudnym dystansie został Kacper 
Sawa. Wśród dziewcząt tryumfowała 
Katarzyna Łubiarz.

AO

Ostatniego maja w Warszawie po raz 
drugi odbył się turniej o Puchar Bur-
mistrza Dzielnicy Praga Południe pod 
nazwą „PRAGA CUP”. W zawodach 
wzięło udział ponad 100 zawodników, 
którzy rywalizowali w dwóch konku-
rencjach: kata (formy) oraz kumite 
(walka). Turniej odbywał się w ramach 
Pikniku Japońskich Sztuk Walki, w 
trakcie którego podziwiać można było 
adeptów różnych sztuk walk.

Fudokan Karate Klub reprezen-
towało pięcioro zawodników: Kata-
rzyna Goch, Igor Sokół, Nikodem 
Kupczak, Artur Wlizło oraz Bartło-
miej Maciocha. Najlepiej z naszych 
zawodników zaprezentowała się Ka-
tarzyna Goch, która zarówno w kata, 

Beniaminek grupy I zamojskiej A-
klasy Tur Turobin w sezonie 2008/2009 
dość niespodziewanie wywalczył 
awans do klasy okręgowej. Sukces o 
tyle wielki, bo jest to awans historyczny. 
Drużyna z Turobina nigdy nie wystę-
powała w tej klasie rozgrywkowej. 

Miejscowi działacze chcąc upamięt-
nić to wydarzenie postanowili zaprosić 
działaczy, trenerów i piłkarzy z pozo-
stałych klubów A-klasy, z którymi ry-
walizowali w tej klasie rozgrywkowej. 
Ukoronowaniem spotkania miał być 
mecz pomiędzy miejscowym Turem, 
a drużyną „Gwiazd A-klasy”. Spośród 
zaproszonych nie stawili się przedsta-
wiciele dwóch drużyn.

Mimo niesprzyjających warun-
ków, przy ciągle padającym deszczu, 
spotkanie toczyło się w przyjaznej at-
mosferze. Choć mecz był towarzyski, 
to żadna z drużyn nie odpuszczała i 
walczyła z pełnym poświęceniem o 
zwycięstwo. Pierwsi bramkę strzelają 
„Gwiazdy”. Krzysztof Kucaj precyzyj-
nie uderza nad bramkarzem, nieporo-
zumienie między obrońcami, którzy 
sami „wpychają” piłkę do siatki. Kilka 
minut później gospodarze wyrównują. 
Precyzyjnym strzałem popisuje się 
Rafał Omiotek. W 51 minucie gola 
dla „Gwiazd” strzela Krzysztof Żyła. 
Gospodarze odpowiadają bramką 
zdobytą przez weterana ligowych bo-

isk Zbigniewa Łupinę. Gdy na kilka 
minut przed zakończeniem meczu 
Bogdan Potocki pięknym strzałem z 
dystansu wyprowadził „Gwiazdy” na 
prowadzenie, wydawało się, że losy 
spotkania są rozstrzygnięte. Gospoda-
rze jednak nie powiedzieli ostatniego 
zdania. W ostatniej minucie do remisu 
doprowadził grający trener Bartło-
miej Kowalik.

Było to pierwsze tego typu spotka-
nie w rejonie biłgorajskim. Organiza-
torzy stanęli na wysokości zadania i 
przygotowali imprezę na najwyższym 
poziomie, w czym największa zasługa 
Zarządu Klubu z prezesem Januszem 
Książkiem i wiceprezesem Marianem 

Lachowiczem na czele. Szkoda tylko, 
że pogoda pokrzyżowała szyki organi-
zatorom.

Gospodarze wystąpili w następu-
jącym składzie: Kamil Derewecki 
– Przemysław Lachowicz, Leszek 
Pieczykolan, Piotr Jarmuł, Robert 
Gorczyca, Przemysław Kozak, Rafał 
Omiotek, Mirosław Brodaczewski, 
Paweł Kosidło, Bartłomiej Krzysz-
kowski. Po przerwie na boisko weszli: 
Piotr Doliński, Bartłomiej Kowalik, 
Zbigniew Łupina, Artur Szymański, 
Andrzej Lachowicz, Tomasz Kryk, 
Daniel Buszowski, Damian Polski, 
Łukasz Szczepuch, Marek Pyda, 
Marcin Szarlip.

Drużynę reprezentacji A-klasy two-
rzyli: Piotr Derylak, Krzysztof Żyła 
(Albatros Biszcza), Marcin Praczyk, 
Bogdan Potocki, Zbigniew Kuceł 
(Relax Księżpol), Piotr Przeszło, Jacek 
Kondziołka (Piast Babice), Mariusz 
Stawarski, Mateusz Bielak (Orzeł 
Tereszpol), Krzysztof Kucaj, Rafał 
Sokołowski (Orzeł Cześniki), Marcin 
Dorosz, Paweł Surmacz (Orion De-
reźnia), Jerzy Schab, Damian Sowa 
(Metalowiec Goraj), Piotr Larwa, Ar-
tur Brzyski (Grom Różaniec), Zdzi-
sław Stec, Hubert Chmura, Paweł 
Lewczyk (Aleksandria Aleksandrów).

PEPE

Po rundzie jesiennej Łada znajdo-
wała się w dolnych rejonach tabeli, ale 
nic nie wskazywało, że może być jesz-
cze gorzej. W przerwie zimowej tre-
ner Sławomir Adamus deklarował, 
że powoli drużyna będzie się prze-
obrażać, stawiając na wychowanków 
klubu. Jak się później okazało nie było 
innego wyjścia. Po ucieczce Ukraiń-
ców, kontuzjach dochodziło do takich 
sytuacji, że na ławce rezerwowych 
siedział tylko jeden zawodnik (bram-
karz). Gdzie byli wychowankowie? 
Czyżby w Biłgoraju lub okolicy zabra-
kło młodych ludzi do gry w piłkę! 

W rundzie wiosennej piłkarze 
Łady zanotowali trzy remisy i od-
nieśli tylko jedno zwycięstwo, u 
siebie ze Spartakusem Szarowola. 
Bilans kiepski, choć gra, poza dwie-
ma wpadkami, nie wyglądała aż tak 
źle. Punkty jednak otrzymuje się za 
strzelone bramki i wygrane mecze, a 
tych piłkarze Łady strzelili raptem 8. 
Po zakończeniu sezonu z pracy zre-
zygnował trener Sławomir Adamus, 
a część zawodników też ma zamiar 
zmienić barwy klubowe.

19 czerwca odbyło się Walne Zgro-
madzenie członków i sympatyków 

Łady, na którym powołane zostały 
nowe władze klubu. W skład nowego 
zarządu weszli Ireneusz Zarczuk, 
Jarosław Hasiak, Winicjusz Olesz-
czak, Waldemar Zajączkowski i 
Marian Kaproń. Nowe władze pod-
jęły trudne wyzwanie. W krótkim 
czasie czeka ich zatrudnienie trenera 
i skompletowanie drużyny. To nie 
są jedyne problemy klubu. Tak więc 
przed nowym zarządem dużo pracy, 
miejmy nadzieję owocnej, choć wy-
daje się, że bez długofalowego proce-
su przekształceń się nie obejdzie.

PEPE

Święto futbolu w TurobinieŚwięto futbolu w Turobinie

Do niecodziennego meczu doszło 20 czerwca w Turobinie. Spotkali się Tur Turobin (mistrz A-klasy) z drużyną złożoną z 
zawodników pozostałych klubów A-klasy. Po dość emocjonującym i wyrównanym pojedynku padł wynik remisowy 3:3.

Drużyny w komplecie 
przed meczem w 
Turobinie.

Turniej w Karate Tradycyjnym w Warszawie

Sukces młodych karateków z Biłgoraja
Dużym sukcesem zawodników z Fudokan Karate Klub w Biłgoraju 
zakończył się turniej młodych karateków w Warszawie. Podopieczni 
Piotra Wojtkowskiego zajęli trzy pierwsze miejsca. Najlepiej spisała 
się Kasia Goch, która zwyciężyła w dwóch konkurencjach.

Kasia Goch triumfowała w 
konkurencji kata i kumite.

jak i kumite stanęła na najwyższym 
stopniu podium. Również znako-
micie wypadł Igor Sokół zajmując 
pierwsze miejsce w konkurencji kata. 
Niewiele zabrakło Arturowi Wlizło 
w konkurencji kata, aby stanąć na 
podium, ale w walce o trzecie miej-
sce nieznacznie uległ zawodnikowi 
z Janowa Lubelskiego Sebastianowi 
Skupińskiemu.

IZA

Zakończenie sezonu w Biłgoraju
Z udziałem 108 zawodniczek i zawodników z rocznika 2001, 2000, 1999 i 1998 na krytej pływalni w 
Biłgoraju odbyły się Mistrzostwa Powiatu Biłgorajskiego w Pływaniu. Impreza był podsumowaniem roku 
szkolnego 2008/2009.

Co dalej z Ładą?
Po bardzo słabej rundzie wiosennej Łada Biłgoraj zajęła ostatnie miejsce w rozgrywkach trzeciej ligi i 
spadła do czwartej ligi. Tuż po zakończeniu rozgrywek do dymisji podał się zarząd klubu. Na Walnym 
Zgromadzeniu powołany został nowy zarząd, w skład którego weszli młodzi ludzie związani z biłgorajską 
piłką. Czy podołają trudnemu wyzwaniu pokaże przyszłość.
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R E K L A M A

Repertuar kina na lipiec

(POWIAT) Ostatniego maja w Miejskim Ośrodku Kultury w Józefowie odbył 
się VII Mały Festiwal Piosenki Dziecięcej o „Józefowskiego słowika”, w którym 
zatryumfowały wokalistki z Młodzieżowego Domu Kultury w Biłgoraju. Re-
prezentantami MDK były podopieczne Andrzeja Czernika z grup „Kombi-
nejszyn” i „Dzieciaki Śpiewaki”. Na scenie zaprezentowało się 60 wykonawców 
w 3 kategoriach wiekowych. Wśród nich było 10 solistek, duet i tercet z MDK. 
W najmłodszej kategorii 3-6 lat pierwsze miejsce zajęła Magdalena Palinka, 
a wyróżnienie Marta Hałasa. W kategorii 6-10 lat pierwsze miejsce zajęła 
Karolina Więcław, a wyróżnienie Kinga Dziduch i Diana Wiktoria Kotuła.

W kategorii 11-13 lat pierwsze miejsce zajęła Monika Grabias, trzecie 
Aleksandra Raduj i Justyna Branewska, a wyróżniono Katarzynę Typek. 
W kategorii Zespoły pierwsze miejsce przyznano tercetowi: Michalina Gar-
backa, Justyna Brytan i Magda Koman, a trzecie otrzymał duet Karolina 
Więcław i Kinga Dziduch.

ZEBR A.W.

Wychowankowie MDK-u uczest-
niczyli w Międzynarodowym Festi-
walu „Słońce, Radość, Piękno”, na 
który przyjechało ponad 200 grup 
tanecznych i wokalnych z różnych 
krajów Europy. Uczestnicy prezento-
wali się w trzech kategoriach wieko-
wych i wielu kategoriach tanecznych, 
wokalnych i instrumentalnych na 
trzech scenach Nessebaru położo-
nych w wyjątkowej scenerii starego 
miasta. Biłgorajskie grupy zrobiły 
ogromne wrażenie na publiczności 
i jak się okazało w dniu ogłoszenia 
wyników, również na festiwalowych 
jurorach. Wszyscy wychowankowie 
MDK-u stanęli na podium w swoich 
kategoriach: Impuls zdobył I miejsce, 
ADA II miejsce; wokalistki: Natalia 
Łuszczak I i Aleksandra Czyżo II 
miejsce. Oprócz występów młodzież 
korzystała z wielu atrakcji, które za-
pewniali organizatorzy, był to między 
innymi rejs statkiem po Morzu Czar-
nym, dyskoteka w ekskluzywnym 
klubie, kąpiele w basenach i morzu, 
spacery po uroczych uliczkach Nes-

Składniki:
- 600 g truskawek,
- 6 kulek lodów waniliowych,
- śmietana do ciast i deserów,
- sok z 1 cytryny,
- 40g cukru pudru,
- 40g płatków migdałów. 

W nagrzanym rondelku 
zrumień bez tłuszczu płatki 
migdałów i ostudź je. Zmiksuj 
100g odszypułkowanych 
truskawek z cukrem pudrem i 
sokiem wyciśniętym z cytryny 
aż do uzyskania jednolitej masy. 
Pozostałe truskawki przekrój 
na pół. Przełóż masę do 6 
pucharków do każdego dodając 
po 1 kulce lodów waniliowych i 
pozostałe truskawki. Udekoruj 
ubitą śmietaną i zrumienionymi 
migdałami. Podawaj od razu po 
przygotowaniu. Przed udeko-
rowaniem śmietaną, możesz 
polać lody i truskawki łyżeczką 
koniaku lub wódki. Dodatkowo 
do śmietany można dodać 
przetarta laskę wanilii.

1 – 5 lipca – godz. 17 „Lato Mumin-
ków” (Fin. Aus. Pol. BO)

1 – 5 lipca – godz. 19 „Wojna Polsko 
– Ruska” (Polska, od 15 lat)

8 – 10 lipca – godz. 17 „Narzeczony 
mimo woli” (USA, od 12 lat)

9 – 10 lipca – godz. 19 „Co jest 
grane?” (USA, od 12 lat)

11 – 12 lipca – godz. 17 „Co jest 
grane?” (USA, od 12 lat)

11 – 12 lipca godz. 19 „Narzeczony 
mimo woli” (USA, od 12 lat)

15 – 19 lipca godz. 17 „Noc w 
muzeum 2” (USA, od 7 lat)

15 – 19 lipca godz. 19 „Push” (USA, 
od 12 lat)

22 – 26 lipca godz. 17 „Góra 
czarownic” (USA, od 12 lat)

22 – 26 lipca „Ja cię kocham a ty z 
nim” (USA, od 12 lat)

Jubileuszowo z piosenką religijną
(BIŁGORAJ) W dniach 4-5 lipca odbędzie się jubileuszowa X edycja 
Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Religijnej Soli Deo w Biłgoraju. 
Rozpoczęcie na scenie letniej BCK zaplanowano o godz. 17 mszą św. Po-
tem odbędą się przesłuchania, gość i występ katolickiego zespołu ewan-
gelizacyjnego Testimonium. W niedzielę po mszy, koncercie laureatów i 
wręczeniu nagród, ok. godz. 20.30 wystąpi zespół New Life’m. Później, jak 
przystało na obchody jubileuszowe, zaplanowano wspaniałe fajerwerki. 
Nowością również będzie to, że w tym roku msze rozpoczynające festiwal 
zostaną odprawione na placu BCK. 

A.W.

Kto złapie rybkę?
(BIŁGORAJ) Wójt Gminy Biłgoraj oraz Koło PZW „Czarna Łada” w Bił-
goraju zapraszają chętne dzieci i młodzież do 16 lat do udziału w zawodach 
wędkarskich „Wakacje z wędką”. Zawody odbędą się w sobotę, 4 lipca o 
godz. 14 na zbiorniku Bojary (przy OSiR) w Biłgoraju.

A.W.

Harleyowcy i nie tylko na motocyklowym zlocie
(BIŁGORAJ) Już po raz siódmy Wola Duża będzie gościć fanów mo-
tocykli. W dniach 10-12 lipca odbędzie się tam VII Ogólnopolski Zlot 
Motocyklowy Roztocze-Biłgoraj 2009 organizowany przez Automobil-
klub Biłgorajski. Zapisywanie uczestników rozpocznie się o godz. 15, w 
piątek. Wieczorem odbędą się koncerty, a w niedzielę o 10-ej msza. Po 
niej ok. godz. 11.30 przewidziana jest parada motocykli trasą Wola Duża 
- Biłgoraj i ulicami Biłgoraja z prezentacją pod Urzędem Miasta. Od 17-ej 
przewidziano konkursy i konkurencje dla uczestników zlotu z nagrodami 
i niespodzianką organizatorów związaną z okrągłym Jubileuszem 20-lecia 
powstania Automobilklubu Biłgorajskiego.

A.W.

Czar góreckiego festiwalu
(POWIAT) XIV już edycja Festiwalu Pieśni Maryjnej dla Ludowych Ze-
społów Śpiewaczych „Górecko 2009” odbędzie się 2 sierpnia w parafi i Św. 
Stanisława w Górecku Kościelnym. Honorowy patronat nad konkursem 
dla zespołów z terenu diecezji zamojsko-lubaczowskiej objął ks.  biskup 
Wacław Depo. Już zgłosiło się ponad 30 zespołów, które będą walczyć o 
Złoty, Srebrny i Bursztynowy Różaniec. Każdy otrzyma nagrodę pienięż-
ną i pamiątkowy dyplom. Gościem tegorocznego festiwalu będzie Don 
Wasyl & Cygańskie gwiazdy (ok. godziny 17.30). Uroczystego otwarcia o 
godz. 9 dokona burmistrz Józefowa. Po występach konkursowych chórów 
i zespołów ludowych, o godz. 13-ej rozpocznie się msza święta w Sank-
tuarium św. Stanisława, która transmitowana będzie na żywo przez TV 
Polonia. Festiwal poprowadzą Ewa Maciocha z GOK Aleksandrów oraz 
Marcin Janos Krawczyk, aktor fi lmowy i teatralny z Warszawy (znany 
m.in. z Plebani).

A.W.

Strażacy na start!
(POWIAT) W niedzielne popołudnie, 19-tego lipca, od godziny 13-tej na 
stadionie sportowym w Gromadzie odbędą się Powiatowe Zawody Spor-
towo – Pożarnicze. Uczestniczyć w nich będą najlepsze jednostki straży 
pożarnych z terenu naszego powiatu, które zajęły 1 miejsca w swoich 
gminach. Zawody zostaną rozegrane w dwóch konkurencjach: sztafeta 
pożarnicza 7x50m i ćwiczenie bojowe. Jednostka, która zwycięży będzie 
reprezentowała nasz powiat na zawodach wojewódzkich.

A.W.

Święto cebuli
(GORAJ) 12 lipca w Goraju Odbędzie się Święto Cebuli – Festyn Ro-

dzinny. Rozpoczęcie o godz. 14. Miejsce to boisko sportowe tzw. Muliska 
w Zastawiu koło Goraja. Wstęp wolny. W programie m.in.: występy ze-
społów współpracujących z GOK w Goraju: kapela Kocudzanie, kapela 
ludowa Bidacy, Gorajska Kapela Podwórkowa QŃ, zespół śpiewaczy 
Hosznianki, dziecięce i młodzieżowe zespoły taneczne, a także pokaz 
Strongmen, gry i zabawy dla dzieci, młodzieży i dorosłych, pokaz tańca 
z ogniem, występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej Bigband z Biłgoraja, 
koncert zespołu Tea z Katowic (rock, jazz, funky, solu), gwiazdą wieczoru 
będzie zespól Disco Polo – Toples ( znany z takich przebojów jak „Ciało 
do ciała”, „Hej, hej dobry DJ”, „Tęsknię”). Po występie Toples odbędzie 
się zabawa „na murawie”. Gastronomię przygotuje restauracja Hades z 
Lublina. Organizatorami imprezy są: GOK w Goraju i Wójt Gminy Goraj 
wspólnie z fi rmą Organizacja Imprez - Akademia Przedszkolaka z Lubli-
na. 

M.M.

Melba truskawkowa

BIŁGORAJ | Młodzież z MDK w słonecznej Bułgarii

W bałkańskim kurorcie…
Od 15 do 20 czerwca młodzież z Zespołu „Ada”, Klubu Tańca Towarzyskiego „Impuls” oraz wokalistki Studia 
Wokalnego „Kombinejszyn” z biłgorajskiego MDK-u przebywały w kurorcie Sunny Beach w Bułgarii, 
sąsiadującym z przepięknym miasteczkiem Nessebar.

Festiwal słońca i radości także w nastrojach jego biłgorajskich 
uczestników i iście rajskim otoczeniu bułgarskiego kurortu.

sebaru. Nad bezpieczeństwem wy-
chowanków MDK czuwała sześcio-
osobowa kadra nauczycieli: Urszula 
Demucha, Edyta Buczek, Ingrida 
Sokołowska, Iwona Pawlos, Joanna 

Łukaszczyk oraz Marcin Holko. 
Mimo wielogodzinnej podróży au-
tokarem wszyscy wrócili szczęśliwi, 
zrelaksowani i wypoczęci. 

J.ŁUKASZCZYK, A.W.

Kombinejszyn wyśpiewało „Józefowskie słowiki”


